
S3 R
9

S3

S3
 R

13
 R

50
 

S2 R12

S6 R 65

S4
1

S4 R11
R54

S3 R9

S3

S31
S2

 R
19

R12S2

R8
R12

R8
 R

12

S6 R8

S6 R 65

S41

S41

S51 R13 R50 

S4 R11 R54

S3
 R

13
 R

50
 

S2 19
R

S2S2219
R

S2S2219
R

S2
1

S21

R8

R8 R12 S71

S4
11R

R54

S6

S6
 R

65

S6
 R

65

S4 R S4111 R54

R56

S3 S52 S52

S52

S
R

51
13 R50

S8

S8

S8

S9 R13

S9
S91

R13

S9
R13

S9 R13

S91

S91

S91

S91

S6 R
65

S6 R
65

S6 R 65 S61

S8
S8

S8

S81

S82

S81

S81

S41

S41

S41S82

S8

S9
1

S91

S31

S31

R12 R56

S71R12

R8 R9

S9 R13

S6 R18

5 S5
R 6

S6

R
6

R18
5

S82

S3

Znojmo

Lesná

Vranov
nad Dyjí

Šumná

Šafov

Uherčice

Vratěnín

Damnice

Břežany

Pravice

Suchohrdly

Miroslavské
Knínice

Lesonice

Loděnice

Dolenice

Trnové
Pole

Jiřice u
Miroslavi

Bohutice

Našiměřice

Šumice
Olbramovice

Vedrovice

Kubšice

Branišovice

Šanov

Horní
Kounice

Hrabětice

Troskotovice

Litobratřice

Hrušovany nad
Jevišovkou

Jevišovka

Drnholec

Hevlín

Tulešice
Čermákovice

Višňové

Trstěnice

Džbánice

Skalice

Morašice

Horní
Dunajovice

Mikulovice

Kašenec

Kadov

Hostěradice Miroslav

Rybníky
Vémyslice

Dobelice
Petrovice

Rouchovany

JEDu

Dolní
Dubňany

Jamolice
Dukovany

Horní
Dubňany

Dobřínsko
Rešice

Tavíkovice

Přeskače

Křepice

Medlice

Výrovice

Únanov

Plaveč

Rudlice

Vevčice

Černín

Němčičky

Dobronice

Újezd

Ratišovice

Stupešice

Běhařovice

Želetice

Domčice

Míšovice

Chlupice

Březník

Šemíkovice

Křídlůvky

Božice

Borotice
Čejkovice

Mackovice

Velký
Karlov

Dyjákovice

Bojanovice

Hluboké
Mašůvky

Kuchařovice

Suchohrdly
LechovicePráče

Bantice

Těšetice Oleksovice

Stošíkovice
na Louce

Prosiměřice

Vítonice

Kyjovice

Žerotice

Tvořihráz

Hnízdo

Načeratice

Krhovice

Tasovice
Hodonice

Valtrovice
Slup

Jaroslavice

Hnanice

Šatov
Chvalovice

Dyjákovičky

Vrbovec

Derflice

Dobšice

Nový
Šaldorf

Popice

Konice

Havraníky

Vracovice

Hrádek

Olbramkostel

Žerůtky

Citonice

Bezkov
Lukov

Podmolí Mašovice

Kasárna

Mramotice
Plenkovice

Kravsko

Přímětice

Dyje

Micmanice
Strachotice

Hrotovice

MilíčoviceČížov

Jevišovice

Vranovská
Ves

Pavlice

Horní
Břečkov

Jiřice u Mor.
Budějovic

Zvěrkovice

Rozkoš

Slatina

Biskupice - Pulkov

Hostim

Grešlové
Mýto

Boskovštejn

Štítary

Blížkovice

Ctidružice

Vesce

Blanné
Prokopov

Vysočany

Korolupy

Zálesí

Mešovice

Lubnice

Lančov

Zblovice

ChvalaticeBítov
Oslnovice

Stálky PodmyčeNový
Petřín

Podhradí
nad Dyjí

Starý Petřín
Jazovice

Onšov

Polánka

Rokytná
Budkovice

Laa an der Thaya  A[ ]

Střelice
Rakšice

Oleksovičky

Drosendorf  A[ ]

Moravské
Budějovice

Dešná

Vranov,
pláž

Unterretzbach  A[ ]

Retz  A[ ]

Lažínky
Zvěrkovice

Častohostice

Krnčice

Láz

Nové
Syrovice

Kostelec

Čeložnice

Moravany

Vřesovice

Osvětimany

Hýsly

Kelčany
Žádovice

Syrovín

Žeravice

Labuty

Skalka

Ježov

Těmice Domanín

Moravský
Písek

Uherský
Ostroh

Veselí nad
Moravou

Blatnice pod
Svatým Antonínkem

Blatnička

Louka

Lipov

Hroznová
Lhota

Kozojídky

Vnorovy

Bzenec

Vracov
Vlkoš

Skoronice

Milotice

Vacenovice

RatíškoviceDubňany

Svatobořice-
-Mistřín

Šardice
Hovorany

ČejčKobylí

Brumovice

Morkůvky

Krumvíř

Kašnice

Klobouky
u Brna

Bořetice

Boleradice

Diváky

Borkovany

ŠitbořiceKřepice

Nikolčice

Kurdějov

Horní
Bojanovice Němčičky

Hustopeče Terezín

Karlín
Starovice

Uherčice

Nosislav

Velké
Němčice

Popice

Pouzdřany

Ivaň

Dolní
Věstonice

Přibice

Nová
Ves

Vlasatice

Pohořelice

SmolínCvrčovice

Odrovice

Malešovice

Velká nad
Veličkou

Kuželov

Hrubá
Vrbka

Malá
Vrbka

Boršice u
Blatnice

Suchov

Vápenky

Suchovské Mlýny

Nová Lhota

Kněždub

Tvarožná
Lhota

Radějov

Lučina

Strážnice
Petrov

Sudoměřice

Tasov
Rohatec

Hodonín

Mutěnice

Lužice

Mikulčice

Moravská
Nová Ves

Týnec

Tvrdonice

Kostice

Lanžhot

Dolní
Bojanovice

Čejkovice

Nový
Poddvorov

Hrušky

Josefov
Prušánky

Moravský
Žižkov

Velké
Bílovice

Ladná

Břeclav

Starý Poddvorov

Vrbice
Velké
Pavlovice

Starovičky

Lednice

Podivín

Rakvice

Přítluky

Hlohovec

Valtice

Bulhary

Šakvice

Milovice

Pavlov

Horní
Věstonice

ZaječíNové
Mlýny

Úvaly

Sedlec

Mikulov

Bavory
Klentnice

Nový
Přerov

Březí

Dolní
Dunajovice

Brod nad
Dyjí

Pasohlávky

Perná

Strachotín

Novosedly

Dobré Pole

Žeraviny

Holíč [SK]

Skalica [SK]

Javorník

Boří Dvůr

Jalovisko

Vrádiště [SK]

Nejdek

Ořechov

Myjava [SK]

Brestovec [SK]

Vrbovce, zast. [SK]

Vrbovce [SK]Drasenhofen  A[ ]

Schrattenberg  A[ ]

Herrnbaumgarten  A[ ]

Poysbrunn  A[ ]

Poysdorf  A[ ]

Stützenhofen  A[ ]

Falkenstein  A[ ]

Uherské
Hradiště

Kunovice

Ostrožská
Nová Ves

Nedakonice

Kostelany
nad Moravou

Staré Město
u Uherského
Hradiště

Orlovice

Radslavice

Březina

Silničná

Ivanovice
na Hané

Topolany
Medlovice

Moravské
Málkovice

Křižanovice
u Vyškova

Podivice

Zelená
Hora

Pustiměř Drysice

Ždánice

Archlebov
Nechvalín

Želeč

Hoštice -
Heroltice

Rybníček

Chvalkovice
na Hané

Švábenice

Vážany

Hvězdlice

Prusy - Boškůvky Dětkovice

Pačlavice

Nezamyslice

Lysovice

Rostěnice -
Zvonovice

Hlubočany

Kučerov
Bohdalice -

- Pavlovice
Kozlany

Bohaté
Málkovice

Kojátky

Střílky

Jestřabice

Nemochovice
Chvalkovice

Dobročkovice
Uhřice

Nesovice

Milonice

Nevojice
Snovídky

Mouchnice

Brankovice

Malínky

Kožušice

Nemotice

Zdravá
Voda

Kyjov

BohuslaviceUhřice

Žarošice

Násedlovice

Lovčice

Bukovany

Ostrovánky
Věteřov

Sobůlky
Dražůvky

Strážovice
Stavěšice

Nenkovice

Želetice

Černčín

Morkovice-Slížany
Pornice

Blíšice

Bukovice

Prosetín

Sasina

Pohora

Krhov

Dolní
Lhota

Spešov

Horní
Smržov

Ráječko

Horní Lhota

Rájec
-Jestřebí

Skočova
Lhota

Doubravice
nad Svitavou

Boskovice

Mladkov
Skalice
nad Svitavou

Svitávka

Sebranice
Voděrady

Lhota
Rapotina

Újezd
u Boskovic

Obora

Rumberk

JabloňanyDrnovice

Lysice

Býkovice

Brťov
-Jeneč

Lubě

Bořitov

Černá Hora

Žernovník

Chrudichromy

Rozseč
nad
Kunštátem

Crhov

Křtěnov

Olešnice

Louka

Hodonín Tasovice

Černovice
Kunice

Lhota u Lysic

SuchdolVeselice
Vavřinec

Sloup

Petrovice

Žďár

KuničkyHolešín

Němčice
Ludíkov

Valchov

Žďárná

Velenov

Vratíkov

Hr dková

Okrouhlá

Benešov

Milonice

Kunčina
Ves

Kozárov
Bedřichov

Štěchov

Vřesice

Kořenec

Lhota u
Olešnice

Újezd

Kunštát

Zbraslavec

Rudka
Makov

ToubořHluboké
u Kunštátu

Kněževes

Veselka

Ústup
Dolní
Poříčí

Prostřední
Poříčí

Horní
Poříčí

Petrov

Sulíkov

Rozsíčka

Zábludov

Křetín

Letovice

Nýrov

Vranová

Lazinov

LhotaJasinov

Zboněk

Kochov

Kladoruby

Skrchov

Rozhraní

Březová nad
Svitavou

Moravská
Chrastová

Brněnec

Vážany

Stvolová

Sudice

Uhřice

Vísky
Podolí

ŠebetovKnínice u
Boskovic

Míchov Bačov

Drválovice

Cetkovice

Světlá

Borotín

Pamětice

Niva

Malá
Roudka Velká

Roudka

Velké
Opatovice

Jevíčko

Jaroměřice

Úsobrno

Korbelova
Lhota

Protivanov

Buková

Novičí

Svárov
Slatinka

Bezděčí
Roubanina

Deštná

ChlumDolní
Smržov

Babolky
Borová

Slatina

Brťov

Rovečné

Nyklovice

Vanovice

Bystré

Drahany

Bousín

Horní
Štěpánov

a

Karolín

Bohuňov

Březina

Žerůtky
Dlouhá
Lhota

Sychotín

Velké
Tresné

Otinoves

Velká Bíteš

Přibyslavice

Lesní Hluboké

Svatoslav Braníškov

Pejškov

Vohančice Březina

Heroltice

Čížky

Úsuší Nelepeč

Dolní Loučky

Horní
Loučky

SkryjeTišnovská
Nová Ves

Kaly

Křižínkov Katov

Lubné

Milešín

Borovník
Rozseč

Heřmanov

Nová Ves Radňoves

Vidonín

Rojetín
Řikonín

Ždárec

Kuřimská
Nová Ves

Kuřimské
JestřabíNíhov

Žernůvka

Deblín

Lažánky

Maršov

Veverská
Bítýška

Všechovice

Unín

Rohozec

Zhoř
Rašov

Lomnice

Štěpánovice

Borač

Běleč

Křeptov

u Tišnova

SynalovDoubravník
Strhaře

Brumov

Osiky
Černvír

Olší

Klokočí

Litava
Pernštejnské
Jestřabí

Drahonín

Vratislávka

Nedvědice

Žleby

Řepka
Šerkovice

Lomnička

Železné

Jamné

Skalička

Hluboké Dvory

Drásov

Malhostovice

Nuzířov

Čebín
Sentice

Tišnov

Chudčice

Hradčany

Lipůvka

Podlesí
Vranov

Olešná

Hořice

Svinošice

Lelekovice

Jinačovice

Rozdrojovice

Česká

Kuřim

Olomučany
Rudice

Lažánky

Vilémovice

Adamov

Habrůvka

Křtiny
Bukovina

Babice
nad Svitavou

Březina
Bukovinka

Ruprechtov

Račice - Pístovice

Ježkovice

Drnovice

Rozstání

Kulířov

Jedovnice
Podomí

Krásensko

Senetářov

Krasová

Kotvrdovice

Studnice

Lipovec

Vysočany

Šošůvka
Holštejn

Ostrov u
Macochy

Ochoz u Brna

Kanice
Řícmanice

Bílovice
nad Svitavou

Hostěnice

Mokrá

Horákov
Pozořice

Kovalovice

Viničné
ŠumiceVelatice

Podolí

Sivice

Tvarožná

Bedřichovice

Blažovice
Jiříkovice

Ponětovice

PraceKobylnice
Sokolnice

Újezd u Brna

Otnice

Lovčičky

Bošovice

Velké
Hostěrádky

Dambořice

Bohumilice

Milešovice

Šaratice

Zbýšov

Křenovice
Slavkov u Brna

Vážany
nad Litavou

HruškyHostěrádky-
Rešov

Šlapanice

Otmarov

Rajhradice

Rebešovice

Modřice

PopoviceHajany

Ořechov

Nebovidy

Moravany

Radostice

Prštice

Silůvky

Omice

Popůvky Veselka

Troubsko

Střelice
Ostopovice

Litostrov

Domašov

Javůrek

Říčky

Říčany

Hvozdec
Veverské
Knínice

Rudka

Ostrovačice

Zastávka

Příbram

Vysoké Popovice

Zbraslav

Stanoviště

Hluboké

Zálesná Zhoř

Ludvíkov

Újezd
u Rosic

Rosice

Tetčice

Radoškov

Křoví

Brno

Blansko

Želešice

Vyškov

Moravské
Kninice

Vele oviceš

Lažany

Malá
Lhota

Závist

Újezd
u éČern
Hory

Náměšť
Oslavou

Sudice

Podbřežice

Dražovice

Letonice

Bučovice

Mouřínov
Rašovice

Marefy
KřižanoviceHodějice

Kobeřice

Heršpice

Nížkovice

Němčany

Kroužek
Čechyně

Slavíkovice

Rousínov

Vítovice
Habrovany

Olšany

Komořany

Luleč

Nemojany

Holubice

Lhota
Pařezovice

Rychtářov

Nové Sady

Opatovice

Tučapy

Měnín

Židlochovice

Blučina

Moutnice

Rapotice

Rajhrad

Vojkovice

u Brna

Ledce

Sobotovice

Medlov

Syrovice

Bratčice

MělčanyDolní
Kounice

Moravské
Bránice

Hlína
Ivančice

Oslavany Neslovice

Zbýšov

Zakřany

LukovanyKetkovice

Čučice

Jezeřany-
Maršovice

Trboušany
Pravlov

Němčičky

Mohelno

Lhánice

Senorady

Biskoupky

Nová
Ves

Hrubšice

Těšany

Nesvačilka

Žatčany

Telnice

Moravský
Krumlov

Kratochvilka

Babice
u Rosic

Nové
Bránice

Kupařovice

Opatovice

Řeznovice Alexovice

Vranovice

Žabčice

Přísnotice

Unkovice

Oslavou

Prudká

Holasice

Sejřek
Bor

Rožná

Věžná

Bystřice nad
PernštejnemRozsochy

Rovné-Divišov

Domanín

hrad
Pernštejn

Smrček

Býšovec

Věchnov

Padochov

831

831

831

810

105

810

810

446

446

105

105

105

10
5

818

818

441

441

108

108

108,

174

174

10
8

108

108

817 817

817

817

816

816

816816

816

164

164

164

816

811 811

811

815

815

815

815

104

104,

10
4

10
4

444
444

444

821

835

835

10
4

821

821

821

81
2

81
2

81
2

812

81
9

819

819

504

504

813

81
3

813

81
3

801

825

44
5

445

820

820

820

820

443

443
443

822822

822

822

450

450

432

432

83
6

43
2

432

43
2

442

158

158

158

15
8

158

830

830

830

830

442

158

814

814

814

81
4

158

832

832

832832

815815 50
4

50
4

441

109

109

109

109

542

109
542

542

920 940

920

933

933

933

933

522

522

522

66
3

530

574

574

585

530

53
0

585

663

931

931

91
1

91
1

666

666

911

666

165

165165

91
2

930

667

912

66
7

930

930

930

556

505

50
5

571

540

55
6

662

540

540

66
2

556

543

543

55
0

550

550

541

159

910

91
0

541

541

54
1

573

159

91
0

573

159

15
9

588

588

Turistbus

Turistbus

Tu
ris

tb
us

521

570

551

935

913

521

55
1

551

570

570

570

913

913

655

932

555

555

555

572

66
5

57
2

572

665

555

665

932

932

531
531

555

585

668

664

66
4

934

664

664

934

934

555

Turist
bus

Tu
ris

tb
us

Z95
6

651
651

650

650

643

643

64
415

6
15

6
15

6

16
6

166

166

75
2

75
4

753

75
4

753

75
575

6
75

6

755

751

106

642

660

660

65
5

64
2

64
2

106

106

106

751

642

106
661

660655

655

661

643

Z901

Z9
00

Z9
01

Z9
00

Z9
01

Z902

Z902

Z934

Z934

Z951

Z9
51

233

233

23
3

256

256

256

271

271

313

31
3

276

276

234

23
4

277
277

277

25
1

251

301
30

1

30
1

301

274

274

24
0

240

24
0

261

261

25
5

261

245

250

291

29
1

291

253

253

257

257

257

257

257

257

262

262

260

260

25
8

275

290

29
0

290

275

71

254

254

272

272

235

235

235

25
9

273

273

252

254

254

273

332

2

3

4

4

5

2,5

6

6,

8

8

9

10

12

12

9

1

514

520

332

16
3

16
3

163

320 167

167

210

310

310

422

421

312

312 312

312

231

231

501

702

710

732702403

370

340

340

41

620

610

610

423

42
3

402

402

402420

420 215

157

2 01

230

211

311

31
1

509

511

602

602

602

74

15
3

15
3

153

15
3

43

50

411

411
411

731

73
1

611

232

232

701

701

631

232

631

63
1

78

601

601

410

40
4

49

151

151

314

15
1

632

331

330

157

157

30
2

226

440

509

431

405

405

334

512

51
2

512

64
1

336 336

406

406

406

201

20
1

201

201

334

51
2

730

75
0

335

335

510
510

335

750

31

57303

430

612

612

48

612

57

430

15
4

154

154

51

51
3

51
3

30

152
152

401

321

401

401

401

333

424

33
3

350

630

63
0 64

0

630

107

107

107

51
3

2

73

73

334

334

51

246

510

835

833

478

467477

855

823 832

468

845

843

551

560

812 822

831

550

561

570

800

236

262

260255

256

267

277

265 275

290

280

287 286

295

266

297

270

285

900

537

552
555

530

545

660

640

565

572

562

910

912

585

575

582

571

685

915

935

695
687

925

945

955

689

917

650

915

540

100

245

101

101

310

325

335

345

365

350

440
445

435

430

420
425

410

427 510

610

620

630

635

720

730

735

240

250

232
235

226

225

215

210

220

230

740

320

330

340

247

257

645

355

446

455
447

437

520

525

436

448

535

745

456

750

760

647 657

667

655

665653
643

675

652

662

765

755

815

459

580

449

458

857

479

820

825

837

829

867

457

817

818

810

839

847

Hatě

877

965

975

360

370

380

5 18

592

838

827

947

957

320

Šebrov-Kateřina

Maňová

34
0

210

Meziříčko

Chrastová
Lhot

75nad

424

Kralice nad

Hrušovany

Ochoz

Mohyla Míru
48

355
367

Vlkov

250

402401

825

Koryčany

666
Z900

Nové Dvory

25
1

7

1

Předklášteří
išnovau T

Újezd
Křižanov

Osová
Bítýška

Ořechov 224

Suchý

Lesní Jakubov

Dědice

CESTUJTE S NEJVÝHODNĚJŠÍ JÍZDENKOU
Chytří a zkušení cestovatelé IDS JMK vědí, že mohou při cestách s IDS JMK na výlety výrazně ušetřit. Mohou využít čtyři 
následující možnosti: kombinaci jízdného, jednodenní jízdenku, možnost spolujízdy s majitelem roční jízdenky základní a 
univerzální jízdenku. Navíc mohou ušetřit na vstupech v rámci Slevového programu IDS JMK

Kombinace jízdních dokladů
Kombinaci jízdného může využít každý držitel předplatní jízdenky vydané 
pro určité zóny. Při cestě vedené přes předplacené zóny za ně neplatí a 
koupí si jízdenku pouze pro zbývající nepředplacené zóny. 

Pokud např. držitel jízdenky pro zóny 100 + 101 jede na výlet z Brna k 
Punkevním jeskyním, nepotřebuje jízdenku na 4 zóny ale pouze na 3 zóny 
(označené čísly 215, 225, 235 ). Pro chybějící zóny se dokupují jednorázové 
jízdenky pro příslušný počet zón. Pokud chybí pouze jedna zóna, použije se 
jízdenka doplatková na 1 zónu. 

V případě kombinace vždy vznikne jízdenka přestupní a její časová 
platnost je stejná jako platnost jednorázové jízdenky potřebné pro celou 
cestu. Doplňkové jednorázové jízdenky se označují ihned při zahájení cesty, 
nikoliv až v jejím průběhu. Je to tak výhodnější. Kombinovat nelze úsekové a 
dvouúsekové jednorázové a předplatní jízdenky. 

Jednodenní jízdenky a vícedenní jízdenky
Jednodenní jízdenky umožní pohodlné a bezstarostné cestování především o víkendech a ve státní svátky. 
V nepracovní dny mohou s jednou jednodenní jízdenkou základní přenosnou společně cestovat dva cestující nad 
15 let a až tři děti do 15 let.  

Jednodenní všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech tarifních zónách IDS JMK včetně brněnských zón 100+101. 
Cena jízdenky 250 Kč nebo 230 Kč v APP POSEIDON.
Jednodenní mimobrněnská všezónová jízdenka - jízdenka platí ve všech zónách IDS JMK mimo brněnské zóny 
100+101. Cena jízdenky 200Kč nebo 180 Kč v APP POSEIDON.
Jednodenní brněnská jízdenka pro tarifní zóny 100+101. Jízdenka platí pouze ve dvou brněnských zónách 100+101. 
Cena jízdenky 90 Kč.

Např. pokud si koupíte jízdenku pro město Brno, pak stačí jet jenom čtyři cesty a už se vám jízdenka vyplatí  (za obyčejné 
jízdenky zaplatíte 100 Kč, za jednodenní jízdenku 90 Kč). 

Jednodenní jízdenky lze koupit nejvýhodněji v mobilní APP IDS JMK POSEIDON a dále na železničních stanicích a u 
řidičů regionálních autobusů.

Turistické jízdenky pro vybrané oblasti Jihomoravského kraje platí stejně jako klasické turistické jízdenky 24 hodin 
od označení nebo zakoupení u řidiče regionálního autobusu. V nepracovní dny s jednou základní jízdenkou přenosnou 
mohou cestovat až dvě osoby starší 15 let s maximálně 3 dětmi do 15 let. Můžete zakoupit jízdenku pro oblast Moravského 
krasu, Slovácka, Pálavy nebo Podyjí. 

Pálava - jízdenka platí v zónách 530, 535, 537, 540, 545, 550, 551, 552, 555, 560, 561, 562, 565, 570, 571, 572, 575, 580, 
581, 582, 585, 592, 912. Cena jízdenky 130 Kč nebo 110 Kč v APP POSEIDON.
Podyjí - jízdenka platí v zónách 459, 479, 550, 560, 570, 580, 800, 810, 812, 815, 817, 818, 820, 822, 823, 825, 829, 831, 
832, 833, 835, 837, 839, 843, 845, 847, 855, 857, 867, 877. Cena jízdenky 130 Kč nebo 110 Kč v APP POSEIDON.
Moravský kras - jízdenka platí v zónách 220, 225, 226, 230, 232, 235, 236, 240, 245, 246, 250, 255, 256, 257, 260, 262, 
265, 266, 267, 270, 275, 277, 280, 285, 286, 287, 297, 290, 295. Cena jízdenky 130 Kč nebo 110 Kč v APP POSEIDON.
Slovácko - jízdenka platí v zónách 565, 572, 575, 585, 630, 640, 650, 652, 653, 660, 662, 665, 675, 685, 687, 689, 695, 900, 
910, 912, 915, 917, 925, 935, 945, 955, 965 a 975. Cena jízdenky 130 Kč nebo 110 Kč v APP POSEIDON.

Jízdenky jsou v prodeji u řidičů regionálních autobusů (s číslem 100 a výše) a na železničních stanicích. Výhodné jsou 
zejména pro turisty, kteří jsou ubytovaní v uvedených turistických lokalitách a hodlají podnikat výlety po okolí. Jízdenky 
koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON nebo na eshop.idsjmk.cz.

Vícedenní regionální jízdenky lze zakoupit pouze v mobilní aplikaci IDS JMK Poseidon. K zakoupení jsou varianty na 
 3 dny za 420 Kč a 5 dní za 640 Kč. 

TIP: Majitelé ročních předplatních jízdenek (šalinkaret) IDS JMK základních  mohou v nepracovní dny bezplatně 
cestovat s další osobou v zónách, které mají předplaceny. V případě cesty mimo předplacené zóny mohou navíc 
využít kombinaci jízdného. Každý cestující si potom dokupuje jednorázovou jízdenku pro potřebný počet zón. 

Univerzální jízdenka
Univerzální jízdenka přináší vedle poměrně výrazné slevy na jízdném především pohodlí v tom, že si 
nemusíte kupovat různé druhy jízdenek. Jedna univerzální jízdenka nahradí s výjimkou úsekové jízdenky 
libovolnou jednorázovou jízdenku. Skládá se z 24 polí. Dospělého vyjde na 180 Kč, zlevněná varianta 
jízdenky stojí 90 Kč. Více o jízdence na www.idsjmk.cz.
Podle tabulky a návodu na jízdence si označte potřebný počet polí. Zbylá pole můžete využít při další 
cestě. Jízdenka je výhodná zejména pro turisty, kteří nevědí, ze které stanice se budou vracet zpět, nebo 
kteří chtějí různě kombinovat pěší a veřejnou dopravu a pro cestující, kteří cestují na větší vzdálenosti. 

S JÍZDENKOU IDS JMK UŠETŘETE JEŠTĚ VÍCE
Cestující s jízdenkami IDS JMK mohou využívat slevy od našich partnerů, kteří jsou zapojeni do Slevového programu.  
Pokud jedete na výhodné jednodenní jízdenky IDS JMK, je sleva poskytnuta všem cestujícím ze skupiny. 
Aktuální informace o Slevovém programu a výše jednotlivých slev naleznete na na adrese www.idsjmk.cz/slevy. 

Plánek regionálních linek IDS JMK 
s vyznačenými tipy na výlet  
a partnery Slevového programu

2

3

2

13
12

11

10

8

6

7

1

2

4

3

6

5

8

7

9

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

33

34

35

35

36

37

38

39 40

41

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

2

2

2

2

1

1

Informační leták Tipy na výlety, 
Vydal KORDIS JMK, a.s., duben 2023
Tarifní informace a jízdní řády jsou platné ke dni tisku. 
Výtisk zdarma. Změny vyhrazeny.
Aktuální znění slev a časy odjezdů si prosím ověřte na webu www.idsjmk.cz.

2

Tiskové chyby vyhrazeny

Cestování velkých skupin a školních výletů
Vzhledem k omezené kapacitě autobusů i vlaků je nezbytné přepravu skupiny o více než 10 osobách nahlásit 
nejpozději 10 dnů předem přes kontaktni formulář na odkazu https://www.idsjmk.cz/skupiny.  Pokud nás 
informujete později, nemůžeme vám posílení dopravy garantovat.

Do kontaktního prosím uveďte:
 kontakt na vedoucího skupiny - (jméno, mobilní telefon)
 datum cesty tam a zpět + další podrobnosti o cestě

16

17

17

17

16

Železniční linky / Railway lines
Železniční stanice / Railway station
Tramvaje / Trams
Autobusy a trolejbusy / Buses and trolleybuses
Čísla linek / Line Numbers
Názvy obcí / Name of municipalities
Zastavěné území / Urban area
Síť městských linek / Network of city lines 
Tarifní zóny / Tariff zones
Čísla tarifních zón / Numbers of tariff zones
Tarifní propojení zón / Tariff connection 
Dojezdové zóny / Zones with special conditions
Jízdenka Moravský kras / Moravský kras Ticket
Jízdenka Podyjí / Podyjí Ticket
Jízdenka Pálava / Pálava Ticket
Jízdenka Slovacko / Slovácko Ticket

302

Kuřim

100

Znojmo

Lesná

Vranov
nad Dyjí

Šumná

Šafov

Uherčice

Vratěnín

Damnice

Břežany

Pravice

Suchohrdly

Miroslavské
Knínice

Lesonice

Loděnice

Dolenice

Trnové
Pole

Jiřice u
Miroslavi

Bohutice

Našiměřice

Šumice
Olbramovice

Vedrovice

Kubšice

Branišovice

Šanov

Horní
Kounice

Hrabětice

Troskotovice

Litobratřice

Hrušovany nad
Jevišovkou

Jevišovka

Drnholec

Hevlín

Tulešice
Čermákovice

Višňové

Trstěnice

Džbánice

Skalice

Morašice

Horní
Dunajovice

Mikulovice

Kašenec

Kadov

Hostěradice Miroslav

Rybníky
Vémyslice

Dobelice
Petrovice

Rouchovany

JEDu

Dolní
Dubňany

Jamolice
Dukovany

Horní
Dubňany

Dobřínsko
Rešice

Tavíkovice

Přeskače

Křepice

Medlice

Výrovice

Únanov

Plaveč

Rudlice

Vevčice

Černín

Němčičky

Dobronice

Újezd

Ratišovice

Stupešice

Běhařovice

Želetice

Domčice

Míšovice

Chlupice

Březník

Kuroslepy

Šemíkovice

Křídlůvky

Božice

Borotice
Čejkovice

Mackovice

Velký
Karlov

Dyjákovice

Bojanovice

Hluboké
Mašůvky

Kuchařovice

Suchohrdly
LechovicePráče

Bantice

Těšetice Oleksovice

Stošíkovice
na Louce

Prosiměřice

Vítonice

Kyjovice

Žerotice

Tvořihráz

Hnízdo

Načeratice

Krhovice

Tasovice
Hodonice

Valtrovice
Slup

Jaroslavice

Hnanice

Šatov Chvalovice

Dyjákovičky

Vrbovec

Derflice

Dobšice

Nový
Šaldorf

Popice

Konice

Havraníky

Vracovice

Hrádek

Olbramkostel

Žerůtky

Citonice

Bezkov
Lukov

Podmolí Mašovice

Kasárna

Mramotice
Plenkovice

Kravsko

Přímětice

Dyje

Micmanice
Strachotice

Hrotovice

MilíčoviceČížov

Jevišovice

Vranovská
Ves

Pavlice

Horní
Břečkov

Jiřice u Mor.
Budějovic

Zvěrkovice

Rozkoš

Slatina

Biskupice - Pulkov

Hostim

Grešlové
Mýto

Boskovštejn

Štítary

Blížkovice

Ctidružice

Vesce

Blanné
Prokopov

Vysočany

Korolupy

Zálesí

Mešovice

Lubnice

Lančov

Zblovice

ChvalaticeBítov
Oslnovice

Stálky PodmyčeNový
Petřín

Podhradí
nad Dyjí

Starý Petřín
Jazovice

Onšov

Polánka

Rokytná
Budkovice

Laa an der Thaya  A[ ]

Střelice
Rakšice

Oleksovičky

Drosendorf  A[ ]

Moravské
Budějovice

Dešná

Vranov,
pláž

Unterretzbach  A[ ]

Retz  A[ ]

Lažínky
Zvěrkovice

Častohostice

Krnčice

Láz

Nové
Syrovice

Slavětice

Kostelec

Čeložnice

Moravany

Vřesovice

Osvětimany

Hýsly

Kelčany
Žádovice

Syrovín

Žeravice

Labuty

Skalka

Ježov

Těmice Domanín

Moravský
Písek

Uherský
Ostroh

Veselí nad
Moravou

Blatnice pod
Svatým Antonínkem

Blatnička

Louka

Lipov

Hroznová
Lhota

Kozojídky

Vnorovy

Bzenec

Vracov
Vlkoš

Skoronice

Milotice

Vacenovice

RatíškoviceDubňany

Svatobořice-
-Mistřín

Šardice
Hovorany

ČejčKobylí

Brumovice

Morkůvky

Krumvíř

Kašnice

Klobouky
u Brna

Bořetice

Boleradice

Diváky

Borkovany

ŠitbořiceKřepice

Nikolčice

Kurdějov

Horní
Bojanovice Němčičky

Hustopeče Terezín

Karlín
Starovice

Uherčice

Nosislav

Velké
Němčice

Popice

Pouzdřany

Ivaň

Dolní
Věstonice

Přibice

Nová
Ves

Vlasatice

Pohořelice

SmolínCvrčovice

Odrovice

Malešovice

Velká nad
Veličkou

Kuželov

Hrubá
Vrbka

Malá
Vrbka

Boršice u
Blatnice

Suchov

Vápenky

Suchovské Mlýny

Nová Lhota

Kněždub

Tvarožná
Lhota

Radějov

Lučina

Strážnice
Petrov

Sudoměřice

Tasov
Rohatec

Hodonín

Mutěnice

Lužice

Mikulčice

Moravská
Nová Ves

Týnec

Tvrdonice

Kostice

Lanžhot

Dolní
Bojanovice

Čejkovice

Nový
Poddvorov

Hrušky

Josefov
Prušánky

Moravský
Žižkov

Velké
Bílovice

Ladná

Břeclav

Starý Poddvorov

Vrbice
Velké
Pavlovice

Starovičky

Lednice

Podivín

Rakvice

Přítluky

Hlohovec

Valtice

Bulhary

Šakvice

Milovice

Pavlov

Horní
Věstonice

ZaječíNové
Mlýny

Úvaly

Sedlec

Mikulov

Bavory
Klentnice

Nový
Přerov

Březí

Dolní
Dunajovice

Brod nad
Dyjí

Pasohlávky

Perná

Strachotín

Novosedly

Dobré Pole

Žeraviny

Holíč [SK]

Skalica [SK]

Javorník

Boří Dvůr

Jalovisko

Vrádiště [SK]

Nejdek

Ořechov

Myjava [SK]

Brestovec [SK]

Vrbovce, zast. [SK]

Vrbovce [SK]Drasenhofen  A[ ]

Schrattenberg  A[ ]

Herrnbaumgarten  A[ ]

Poysbrunn  A[ ]

Poysdorf  A[ ]

Stützenhofen  A[ ]

Falkenstein  A[ ]

Orlovice

Radslavice

Březina

Silničná

Ivanovice
na Hané

Topolany
Medlovice

Moravské
Málkovice

Křižanovice
u Vyškova

Podivice

Zelená
Hora

Pustiměř Drysice

Ždánice

Archlebov Nechvalín

Želeč

Hoštice -
Heroltice

Rybníček

Chvalkovice
na Hané

Švábenice

Vážany

Hvězdlice

Prusy - Boškůvky

Dětkovice

Pačlavice

Nezamyslice

Lysovice

Rostěnice -
Zvonovice

Hlubočany

Kučerov
Bohdalice -

- Pavlovice
Kozlany

Bohaté
Málkovice

Kojátky

Střílky

Koryčany

Jestřabice

Nemochovice
Chvalkovice

Dobročkovice
Uhřice

Nesovice

Milonice

Nevojice
Snovídky

Mouchnice

Brankovice

Malínky

Kožušice

Nemotice

Zdravá
Voda

Kyjov

BohuslaviceUhřice

Žarošice

Násedlovice

Lovčice

Bukovany

Ostrovánky
Věteřov

Sobůlky
Dražůvky

Strážovice
Stavěšice

Nenkovice

Želetice

Černčín

Morkovice-Slížany
Pornice

Bukovice

Prosetín

Sasina

Pohora

Krhov

Dolní
Lhota

Spešov

Horní
Smržov

Ráječko

Horní Lhota

Rájec
-Jestřebí

Skočova
Lhota

Doubravice
nad Svitavou

Boskovice

Mladkov

Skalice
nad Svitavou

Svitávka

Sebranice
Voděrady

Lhota
Rapotina

Újezd
u Boskovic

Obora

Rumberk

JabloňanyDrnovice

Lysice

Býkovice

Brťov
-Jeneč

Lubě

Bořitov

Černá Hora

Žernovník

Chrudichromy

Rozseč
nad
Kunštátem

Crhov

Křtěnov

Olešnice

Louka

Hodonín Tasovice

Černovice
Kunice

Lhota u Lysic

SuchdolVeselice
Vavřinec

Sloup

Petrovice

Žďár

KuničkyHolešín

Němčice
Ludíkov

Valchov

Žďárná

SuchýVelenov

Vratíkov

Hr dková

Okrouhlá

Benešov

Milonice

Kunčina
Ves

Kozárov
Bedřichov

Štěchov

Vřesice

Kořenec

Lhota u
Olešnice

Újezd

Kunštát

Zbraslavec

Rudka
Makov

ToubořHluboké
u Kunštátu

Kněževes

Veselka

Ústup
Dolní
Poříčí

Prostřední
Poříčí

Horní
Poříčí

Petrov

Sulíkov

Rozsíčka

Zábludov

Křetín

Letovice

Nýrov

Vranová

Lazinov

LhotaJasinov

Zboněk

Kochov

Kladoruby

Meziříčko
Skrchov

Rozhraní

Březová nad
Svitavou

Moravská
Chrastová

Brněnec

Vážany

Stvolová

Sudice

Uhřice

Vísky
Podolí

ŠebetovKnínice u
Boskovic

Míchov Bačov

Drválovice

Cetkovice

Světlá

Borotín

Pamětice

Niva

Malá
Roudka Velká

Roudka

Velké
Opatovice

Jevíčko

Jaroměřice

Úsobrno

Korbelova
Lhota

Protivanov

Buková

Novičí

Svárov
Slatinka

Bezděčí
Roubanina

Deštná

ChlumDolní
Smržov

Babolky
Borová

Slatina

Brťov

Rovečné

Nyklovice

Vanovice

Bystré

Drahany

Bousín

Horní
Štěpánov

Chrastová
Lhota

Karolín

Bohuňov

Březina

Žerůtky
Dlouhá
Lhota

Sychotín

Velké
Tresné

Nové Dvory

Otinoves

Velká Bíteš

Přibyslavice

Lesní Hluboké

Svatoslav Braníškov

Pejškov

Vohančice Březina

Heroltice

Čížky

Úsuší Nelepeč

Dolní Loučky

Horní
Loučky

SkryjeTišnovská
Nová Ves

Kaly

Křižínkov Katov

Lubné

Milešín

Borovník
Rozseč

Heřmanov

Nová Ves Radňoves

Vidonín

Rojetín
Řikonín

Újezd
u Tišnova

Ždárec

Kuřimská
Nová Ves

Kuřimské
JestřabíNíhov

Žernůvka

Deblín

Lažánky

Maršov

Veverská
Bítýška

Všechovice

Unín

Rohozec

Zhoř
Rašov

Lomnice

Štěpánovice

Předklášteří

Borač

Běleč

Křeptov

Ochoz
u Tišnova

SynalovDoubravník
Strhaře

Brumov

Osiky
Černvír

Olší

Klokočí

Litava
Pernštejnské
Jestřabí

Drahonín

Vratislávka

Nedvědice

Žleby

Řepka
Šerkovice

Lomnička

Železné

Jamné

Skalička

Hluboké Dvory

Drásov

Malhostovice

Nuzířov

Čebín
Sentice

Tišnov

Chudčice

Hradčany

Lipůvka

Podlesí
Vranov

Šebrov-Kateřina

Olešná

Hořice

Svinošice

Lelekovice

Jinačovice

Rozdrojovice

Česká

Kuřim
Olomučany

Rudice

Lažánky

Vilémovice

Adamov

Habrůvka

Křtiny
Bukovina

Babice
nad Svitavou

Březina
Bukovinka

Ruprechtov

Račice - Pístovice

Ježkovice

Drnovice

Rozstání

Kulířov

Jedovnice
Podomí

Krásensko

Senetářov

Krasová

Kotvrdovice

Studnice

Lipovec

Vysočany

Šošůvka
Holštejn

Ostrov u
Macochy

Ochoz u Brna

Kanice
Řícmanice

Bílovice
nad Svitavou

Hostěnice

Mokrá

Horákov
Pozořice

Kovalovice

Viničné
ŠumiceVelatice

Podolí

Sivice

Tvarožná

Bedřichovice

Blažovice
Jiříkovice

Ponětovice

PraceKobylnice
Sokolnice

Újezd u Brna

Otnice

Lovčičky

Bošovice

Velké
Hostěrádky

Dambořice

Bohumilice

Milešovice

Šaratice

Zbýšov

Křenovice
Slavkov u Brna

Vážany
nad Litavou

HruškyHostěrádky-
Rešov

Šlapanice

Otmarov

Rajhradice

Rebešovice

Modřice

PopoviceHajany

Ořechov

Nebovidy

Moravany

Radostice

Prštice

Silůvky

Omice

Popůvky Veselka

Troubsko

Střelice
Ostopovice

Litostrov

Domašov

Javůrek

Říčky

Říčany

Hvozdec
Veverské
Knínice

Rudka

Ostrovačice

Zastávka

Příbram

Vysoké Popovice

Zbraslav

Stanoviště

Hluboké

Zálesná Zhoř

Ludvíkov

Újezd
u Rosic

Rosice

Tetčice

Radoškov

Křoví

Brno

Blansko

Želešice

Vyškov

Moravské
Kninice

Vele oviceš

Lažany

Malá
Lhota

Závist

Újezd
u éČern
Hory

Náměšť nad
Oslavou

Sudice

Podbřežice

Dražovice

Letonice

Bučovice

Mouřínov
Rašovice

Marefy
KřižanoviceHodějice

Kobeřice

Heršpice

Nížkovice

Němčany

Kroužek

Čechyně

Slavíkovice

Rousínov

Vítovice
Habrovany

Olšany

Komořany

Luleč

Nemojany

Holubice

Lhota
Pařezovice

Rychtářov

Nové Sady

Opatovice
Dědice

Tučapy

Měnín

Židlochovice

Blučina

Moutnice

Rapotice

Rajhrad

Vojkovice

Hrušovany
u Brna

Ledce

Sobotovice

Medlov

Syrovice

Bratčice

MělčanyDolní
Kounice

Moravské
Bránice

HlínaIvančice

Oslavany Neslovice

Zbýšov

Zakřany

LukovanyKetkovice

Čučice

Jezeřany-
Maršovice

Trboušany
Pravlov

Němčičky

Mohelno

Lhánice

Senorady

Biskoupky

Nová
Ves

Hrubšice

Těšany

Nesvačilka

Žatčany

Telnice

Moravský
Krumlov

Kratochvilka

Babice
u Rosic

Nové
Bránice

Kupařovice

Opatovice

Řeznovice Alexovice

Vranovice

Žabčice

Přísnotice

Unkovice

Kralice nad
Oslavou

Prudká

Holasice

Sejřek
Bor

Rožná

Věžná

Bystřice nad
PernštejnemRozsochy

Rovné-Divišov

Domanín

hrad
Pernštejn

Smrček

Býšovec

Věchnov

Padochov

831

831

831

810

105

810

810

446

446

105

105

105

10
5

818

818

441

441

108

108

108,

174

174

10
8

108

108

817 817

817

817

816

816

816816

816

164

164

164

816

811 811

811

815

815

815

815

104

104,

10
4

10
4

444
444

444

821

835

835

10
4

821

821

821

81
2

81
2

81
2

812

81
9

819

819

504

504

813

81
3

813

81
3

801

805

805

44
5

445

820

820

820

820

443

443
443

822822

822

822

450

450

432

432

83
6

43
2

432

43
2

442

442

158

158

158

15
8

158

830

830

830

830

442

158

814

814

814

81
4

158

832

832

832832

815815 50
4

50
4

441

109

109

109

109

542

109
542

542

920 940

920

933

933

933

933

522

522

522

66
3

530

574

574

585

530

53
0

585

663

931

931

91
1

91
1

666

666

911

666

165

165165

91
2

930

667

912

66
7

930

930

930

556

505

50
5

50
5

571

540

55
6

662

540

540

66
2

556

543

543

55
0

550

550

541

159

910

91
0

541

541

54
1

573

159

91
0

573

159

15
9

580

580

Turistbus

Turistbus

Tu
ris

tb
us

521

570

551

935

913

521

55
1

551

570

570

570

913

913

655

932

555

572
555

555

572

66
5

57
2

572

665

555

665

932

932

531
531

555

585

668

664

66
4

934

664

664

934

934

555

Turist
bus

Tu
ris

tb
us

651 651

650

650

643

643

64
415

6
15

6
15

6

16
6

166

166

75
2

75
4

753

75
4

753

75
575

6
75

6

755

751

106

642

660

660

65
5

64
2

64
2

106

106

106

751

642

106
661

660655

655

661

643

16
2

16
2

233

233

23
3

256

256

256

271

271

313

31
3

276

276

234

23
4

277
277

277

25
1

251

301

30
1

30
1

301

274

274

24
0

240

24
0

261

261

25
5

261

245

250

291

29
1

291

253

253

257

257

257

257

257

257

257

262

262

260

260

25
8

275

290

29
0

290

275

71

254

254

272

272

235

235

235

25
9

273

273

252

254

254

273

332

2

3
3

4

4

5

2,5

6

6

8

8

9

1010

11

12

129

11
111

1

514

520

332

16
3

16
3

163

320

167

167

210

310

310

422

421

312

312 312

312

231

231

501

702

710

732702403

370

340

340

41

620

610

610

423

42
3

402

402

402420

420 215

216

202

230

311

31
1

509

511

602

602

602

40

15
3

15
3

153

15
3

43

50

411

411
411

731

73
1

611

232

232

701

701

631

232

631

63
1

78

601

601

410

40
4

49

151

151

314

15
1

632

621

62
1

331

330

157

157

30
2

226

440

509

431

405

40
5

334

512

51
2

512

64
1

336 336

40
6

406

406

20
1

20
1

201

201

334

730

75
0

335

335

510

510

335

750

31

57303

430

612

612

48

612

57

430

15
4

75

154

154

51

51
3

51
3

30

152 152

401

321

401

401

401

333

424

33
3

350

630

63
0 64

0

630

107

107

107

51
3

2

73

73

334

334

51

211

S2
 R

19

S3 R9

S3

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 R12

S6 R 65

S4
1

S4 R11
R54

S3 R9

S3

S31

S2
 R

19

R12S2

R8
R12

R8
 R

12

S6 R8

S6 R 65

S41

S41

S3 R13 R50 ExP

S4 R11 R54

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 19
R

S2S2219
R

S2S2219
R

S2
1

S21

R8

R8 R12 S71

S4
11R

R54

S6

S6
 R

65
S6

 R
65

S4 R S4111 R54

R56

S51

S51

S52 S52

S52

S3 R13 R50 ExP

S53
S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S9 R13

S9
S91

R13

S9
R13

S9 R13

S91

S91

S91

S91

S6 R
65

S6 R
65

S6 R 65 S61

R13

S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S81

S82

S81

S81

S41

S41

S41S82

S8 ExP

S9
1

S91

S31

S31

R12 R56

S71R12

R8 R9ExP

S9 R13

S6 R
65

S6

R
6

R18
5

S82

S3

ExP

ExP

246

510

835

833

478

467477

855

823 832

468

845

843

551

560

812 822

831

550

561

570

800

236

262

260255

256

267

277

265 275

290

280

287 286

295

266

297

270

285

900

537

552
555

530

545

660

640

565

572

562

910

912

585

575

582

571

685

915

935

695
687

925

945

955

689

917

650

915

540

100

245

101

101

310

325

335

345

365

350

440
445

435

430

420
425

410

427 510

610

620

630

635

720

730

735

240

250

232
235

226

225

215

210

220

230

740

320

330

340

247

257

645

355

446

455
447

437

520

525

436

448

535

745

456

750

760

647 657

667

655

665653
643

675

652

662

666

765

755

815

459

580

449

458

857

479

820

825

837

829

867

457

817

818

810

839

847

Hatě

877

965

975

360

370

380

5 18

592

838

827

Uherské
Hradiště

Kunovice

Ostrožská
Nová Ves

Nedakonice

Kostelany
nad Moravou

Staré Město

947

957

18

Základní informace o cestování v Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje

19

ZÁKLADNÍ INFORMACE
V Integrovaném dopravním systému Jihomoravského kraje je zahrnuta městská doprava v Brně - tedy tramvaje, trolejbusy 
a autobusy, všechny osobní a spěšně vlaky a vybrané rychlíky, regionální autobusové linky a městské dopravy v Adamově, 
Blansku, Břeclavi, Kyjově, Hodoníně, Vyškově a Znojmě. Částečně také v Bystřici n/P v rámci dojezdových zón.  

Základní informace o tarifních zónách a jízdních řádech naleznete níže v textu.

Tarifní zóna
IDS JMK se skládá ze zón. Každá zóna má své třímístné číslo (např. 210). Zóna představuje 
území vymezené na plánech sítě linek IDS JMK. Do jedné zóny je obvykle zařazeno 
několik obcí, případně jedno větší město. Město Brno je rozděleno na dvě zóny - centrum 
města představuje zóna 100, okrajové části Brna zóna 101. Pro snazší rozlišení na mapě 
jsou zóny od sebe barevně odlišeny. Čísla zón jsou na mapě značena velkými číslicemi. 
Hranice zón leží mezi zastávkami.

Jízdné se počítá podle počtu projetých zón a času.
V rámci časové platnosti lze zónami cestovat opakovaně.

Linka
Důležitým pojmem je linka. Linka může být vlaková, tramvajová, autobusová nebo 
trolejbusová. V podstatě se jedná o pravidelnou trasu, po které jezdí jednotlivá vozidla. 
Na mapě jsou linky vyznačeny jako čáry (např. modře značená linka 310 jede z Vranova 
přes Českou a Kuřim do Kuřimi, Podlesí).

Vlakové linky jsou značeny kombinací písmena a čísla. Např. vlaková linka S3 
vede z Křižanova přes Brno do Hustopečí. Vlakové linky jsou zavedeny především 
proto, aby cestující snadno poznali, kde mohou použít jízdenky IDS JMK a aby se mohli 
snadněji orientovat v jízdním řádu. Neznamená to však, že by např. vlaky nejezdily dále, 
pouze v úseku mimo IDS JMK neplatí jízdenky IDS JMK.

Autobusové linky jsou značeny třímístným číslem. Např. linka 301 jede z Bystrého přes Olešnici, do Brna, Králova 
Pole. Linky městské dopravy v Brně jsou označeny čísly jedno- nebo dvojcifernými (např. tramvaj 1 jezdí z Řečkovic 
přes Hlavní nádraží a Výstaviště do Bystrce apod.).

Jízdní řády
Jízdní řády jsou vyvěšeny na každé zastávce IDS JMK a zobrazují odjezdy vozidel IDS JMK. 

Číslo linky
Zcela vlevo nahoře je uvedeno číslo linky. Vpravo od něj je uvedena trasa odkud a kam linka jezdí. Pod číslem linky 
je uveden dopravce nebo dopravci, kteří provoz na lince zabezpečují. Většina jízdních řádů v IDS JMK je vytvořena tak, 
že jsou pro přehlednost odděleny odjezdy v pracovní dny a v soboty a neděle. Přesto doporučujeme vždy sledovat 
vysvětlivky uvedené pro konkrétní spoj. Mohou se totiž vyskytovat odchylky v platnostech jednotlivých odjezdů.

Spoj 
Důležitým pojmem je spoj. Na jednotlivých linkách jezdí spoje. Každý spoj má své číslo. U vlakových linek S a R jsou 
čísla spojů totožná obvykle s číslem vlaků dle číslování ČD. V brněnské městské dopravě nejsou spoje číslovány. Spoj 
představuje cestu jednoho vozidla - např. autobusu z jedné konečné stanice na další konečnou stanici.

Úseky a dvouúseky  

Vlevo před názvy zastávek jsou dva sloupečky vyznačující tzv. úseky. Vedle sebe jsou dva svislé sloupce vybarvené 
střídavě černě a šedě. Každý sloupeček stejné barvy vyznačuje jeden úsek. Pozor: bílá barva nevyznačuje úsek. Pokud 
cestující chce jet mezi zastávkami ležícími v jednom úseku, pak může využít výhodnou předplatní nebo jednorázovou 
úsekovou jízdenku určenou pro cestu na velmi malé vzdálenosti. Vpravo vedle úseků jsou čísla zón, v nichž zastávky leží.

Návaznosti
V jízdním řádu jsou naznačeny navazující spoje. Návaznosti jsou vždy uvedeny šipkou vpravo a menším písmem, 
odděleny jsou orámováním. Vždy je uvedeno číslo navazující linky a čas, kdy z dané zastávky odjíždí. Navazující 
spoje v IDS JMK mají povinnost čekat na přípoje.

S3 R
9

S3

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 R12

S6 R 65

S4
1

S4 R11
R54

S3 R9

S3

S31

S2
 R

19

R12S2

R8
R12

R8
 R

12

S6 R8

S6 R 65

S41

S41

S51 R13 R50 ExP

S4 R11 R54

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 19
R

S2S2219
R

S2S2219
R

S2
1

S21

R8

R8 R12 S71

S4
11R

R54

S6

S6
 R

65

S6
 R

65

S4 R S4111 R54

R56

S3 S52 S52

S52

S
R

51
13 R50 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S9 R13

S9
S91

R13

S9
R13

S9 R13

S91

S91

S91

S91

S6 R
65

S6 R
65

S6 R 65 S61

S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S81

S82

S81

S81

S41

S41

S41S82

S8 ExP

S9
1

S91

S31

S31

R12 R56

S71R12

R8 R9ExP

S9 R13

S6 R18

5 S5
R 6

S6

R
6

R18
5

S82

S3

ExP

ExP

Znojmo

Lesná

Vranov
nad Dyjí

Šumná

Šafov

Uherčice

Vratěnín

Damnice

Břežany

Pravice

Suchohrdly

Miroslavské
Knínice

Lesonice

Loděnice

Dolenice

Trnové
Pole

Jiřice u
Miroslavi

Bohutice

Našiměřice

Šumice
Olbramovice

Vedrovice

Kubšice

Branišovice

Šanov

Horní
Kounice

Hrabětice

Troskotovice

Litobratřice

Hrušovany nad
Jevišovkou

Jevišovka

Drnholec

Hevlín

Tulešice
Čermákovice

Višňové

Trstěnice

Džbánice

Skalice

Morašice

Horní
Dunajovice

Mikulovice

Kašenec

Kadov

Hostěradice Miroslav

Rybníky
Vémyslice

Dobelice
Petrovice

Rouchovany

JEDu

Dolní
Dubňany

Jamolice
Dukovany

Horní
Dubňany

Dobřínsko
Rešice

Tavíkovice

Přeskače

Křepice

Medlice

Výrovice

Únanov

Plaveč

Rudlice

Vevčice

Černín

Němčičky

Dobronice

Újezd

Ratišovice

Stupešice

Běhařovice

Želetice

Domčice

Míšovice

Chlupice

Březník

Šemíkovice

Křídlůvky

Božice

Borotice
Čejkovice

Mackovice

Velký
Karlov

Dyjákovice

Bojanovice

Hluboké
Mašůvky

Kuchařovice

Suchohrdly
LechovicePráče

Bantice

Těšetice Oleksovice

Stošíkovice
na Louce

Prosiměřice

Vítonice

Kyjovice

Žerotice

Tvořihráz

Hnízdo

Načeratice

Krhovice

Tasovice
Hodonice

Valtrovice
Slup

Jaroslavice

Hnanice

Šatov
Chvalovice

Dyjákovičky

Vrbovec

Derflice

Dobšice

Nový
Šaldorf

Popice

Konice

Havraníky

Vracovice

Hrádek

Olbramkostel

Žerůtky

Citonice

Bezkov
Lukov

Podmolí Mašovice

Kasárna

Mramotice
Plenkovice

Kravsko

Přímětice

Dyje

Micmanice
Strachotice

Hrotovice

MilíčoviceČížov

Jevišovice

Vranovská
Ves

Pavlice

Horní
Břečkov

Jiřice u Mor.
Budějovic

Zvěrkovice

Rozkoš

Slatina

Biskupice - Pulkov

Hostim

Grešlové
Mýto

Boskovštejn

Štítary

Blížkovice

Ctidružice

Vesce

Blanné
Prokopov

Vysočany

Korolupy

Zálesí

Mešovice

Lubnice

Lančov

Zblovice

ChvalaticeBítov
Oslnovice

Stálky PodmyčeNový
Petřín

Podhradí
nad Dyjí

Starý Petřín
Jazovice

Onšov

Polánka

Rokytná
Budkovice

Laa an der Thaya  A[ ]

Střelice
Rakšice

Oleksovičky

Drosendorf  A[ ]

Moravské
Budějovice

Dešná

Vranov,
pláž

Unterretzbach  A[ ]

Retz  A[ ]

Lažínky
Zvěrkovice

Častohostice

Krnčice

Láz

Nové
Syrovice

Kostelec

Čeložnice

Moravany

Vřesovice

Osvětimany

Hýsly

Kelčany
Žádovice

Syrovín

Žeravice

Labuty

Skalka

Ježov

Těmice Domanín

Moravský
Písek

Uherský
Ostroh

Veselí nad
Moravou

Blatnice pod
Svatým Antonínkem

Blatnička

Louka

Lipov

Hroznová
Lhota

Kozojídky

Vnorovy

Bzenec

Vracov
Vlkoš

Skoronice

Milotice

Vacenovice

RatíškoviceDubňany

Svatobořice-
-Mistřín

Šardice
Hovorany

ČejčKobylí

Brumovice

Morkůvky

Krumvíř

Kašnice

Klobouky
u Brna

Bořetice

Boleradice

Diváky

Borkovany

ŠitbořiceKřepice

Nikolčice

Kurdějov

Horní
Bojanovice Němčičky

Hustopeče Terezín

Karlín
Starovice

Uherčice

Nosislav

Velké
Němčice

Popice

Pouzdřany

Ivaň

Dolní
Věstonice

Přibice

Nová
Ves

Vlasatice

Pohořelice

SmolínCvrčovice

Odrovice

Malešovice

Velká nad
Veličkou

Kuželov

Hrubá
Vrbka

Malá
Vrbka

Boršice u
Blatnice

Suchov

Vápenky

Suchovské Mlýny

Nová Lhota

Kněždub

Tvarožná
Lhota

Radějov

Lučina

Strážnice
Petrov

Sudoměřice

Tasov
Rohatec

Hodonín

Mutěnice

Lužice

Mikulčice

Moravská
Nová Ves

Týnec

Tvrdonice

Kostice

Lanžhot

Dolní
Bojanovice

Čejkovice

Nový
Poddvorov

Hrušky

Josefov
Prušánky

Moravský
Žižkov

Velké
Bílovice

Ladná

Břeclav

Starý Poddvorov

Vrbice
Velké
Pavlovice

Starovičky

Lednice

Podivín

Rakvice

Přítluky

Hlohovec

Valtice

Bulhary

Šakvice

Milovice

Pavlov

Horní
Věstonice

ZaječíNové
Mlýny

Úvaly

Sedlec

Mikulov

Bavory
Klentnice

Nový
Přerov

Březí

Dolní
Dunajovice

Brod nad
Dyjí

Pasohlávky

Perná

Strachotín

Novosedly

Dobré Pole

Žeraviny

Holíč [SK]

Skalica [SK]

Javorník

Boří Dvůr

Jalovisko

Vrádiště [SK]

Nejdek

Ořechov

Myjava [SK]

Brestovec [SK]

Vrbovce, zast. [SK]

Vrbovce [SK]Drasenhofen  A[ ]

Schrattenberg  A[ ]

Herrnbaumgarten  A[ ]

Poysbrunn  A[ ]

Poysdorf  A[ ]

Stützenhofen  A[ ]

Falkenstein  A[ ]

Uherské
Hradiště

Kunovice

Ostrožská
Nová Ves

Nedakonice

Kostelany
nad Moravou

Staré Město
u Uherského
Hradiště

Orlovice

Radslavice

Březina

Silničná

Ivanovice
na Hané

Topolany
Medlovice

Moravské
Málkovice

Křižanovice
u Vyškova

Podivice

Zelená
Hora

Pustiměř Drysice

Ždánice

Archlebov
Nechvalín

Želeč

Hoštice -
Heroltice

Rybníček

Chvalkovice
na Hané

Švábenice

Vážany

Hvězdlice

Prusy - Boškůvky Dětkovice

Pačlavice

Nezamyslice

Lysovice

Rostěnice -
Zvonovice

Hlubočany

Kučerov
Bohdalice -

- Pavlovice
Kozlany

Bohaté
Málkovice

Kojátky

Střílky

Jestřabice

Nemochovice
Chvalkovice

Dobročkovice
Uhřice

Nesovice

Milonice

Nevojice
Snovídky

Mouchnice

Brankovice

Malínky

Kožušice

Nemotice

Zdravá
Voda

Kyjov

BohuslaviceUhřice

Žarošice

Násedlovice

Lovčice

Bukovany

Ostrovánky
Věteřov

Sobůlky
Dražůvky

Strážovice
Stavěšice

Nenkovice

Želetice

Černčín

Morkovice-Slížany
Pornice

Blíšice

Bukovice

Prosetín

Sasina

Pohora

Krhov

Dolní
Lhota

Spešov

Horní
Smržov

Ráječko

Horní Lhota

Rájec
-Jestřebí

Skočova
Lhota

Doubravice
nad Svitavou

Boskovice

Mladkov
Skalice
nad Svitavou

Svitávka

Sebranice
Voděrady

Lhota
Rapotina

Újezd
u Boskovic

Obora

Rumberk

JabloňanyDrnovice

Lysice

Býkovice

Brťov
-Jeneč

Lubě

Bořitov

Černá Hora

Žernovník

Chrudichromy

Rozseč
nad
Kunštátem

Crhov

Křtěnov

Olešnice

Louka

Hodonín Tasovice

Černovice
Kunice

Lhota u Lysic

SuchdolVeselice
Vavřinec

Sloup

Petrovice

Žďár

KuničkyHolešín

Němčice
Ludíkov

Valchov

Žďárná

Velenov

Vratíkov

Hr dková

Okrouhlá

Benešov

Milonice

Kunčina
Ves

Kozárov
Bedřichov

Štěchov

Vřesice

Kořenec

Lhota u
Olešnice

Újezd

Kunštát

Zbraslavec

Rudka
Makov

ToubořHluboké
u Kunštátu

Kněževes

Veselka

Ústup
Dolní
Poříčí

Prostřední
Poříčí

Horní
Poříčí

Petrov

Sulíkov

Rozsíčka

Zábludov

Křetín

Letovice

Nýrov

Vranová

Lazinov

LhotaJasinov

Zboněk

Kochov

Kladoruby

Skrchov

Rozhraní

Březová nad
Svitavou

Moravská
Chrastová

Brněnec

Vážany

Stvolová

Sudice

Uhřice

Vísky
Podolí

ŠebetovKnínice u
Boskovic

Míchov Bačov

Drválovice

Cetkovice

Světlá

Borotín

Pamětice

Niva

Malá
Roudka Velká

Roudka

Velké
Opatovice

Jevíčko

Jaroměřice

Úsobrno

Korbelova
Lhota

Protivanov

Buková

Novičí

Svárov
Slatinka

Bezděčí
Roubanina

Deštná

ChlumDolní
Smržov

Babolky
Borová

Slatina

Brťov

Rovečné

Nyklovice

Vanovice

Bystré

Drahany

Bousín

Horní
Štěpánov

a

Karolín

Bohuňov

Březina

Žerůtky
Dlouhá
Lhota

Sychotín

Velké
Tresné

Otinoves

Velká Bíteš

Přibyslavice

Lesní Hluboké

Svatoslav Braníškov

Pejškov

Vohančice Březina

Heroltice

Čížky

Úsuší Nelepeč

Dolní Loučky

Horní
Loučky

SkryjeTišnovská
Nová Ves

Kaly

Křižínkov Katov

Lubné

Milešín

Borovník
Rozseč

Heřmanov

Nová Ves Radňoves

Vidonín

Rojetín
Řikonín

Ždárec

Kuřimská
Nová Ves

Kuřimské
JestřabíNíhov

Žernůvka

Deblín

Lažánky

Maršov

Veverská
Bítýška

Všechovice

Unín

Rohozec

Zhoř
Rašov

Lomnice

Štěpánovice

Borač

Běleč

Křeptov

u Tišnova

SynalovDoubravník
Strhaře

Brumov

Osiky
Černvír

Olší

Klokočí

Litava
Pernštejnské
Jestřabí

Drahonín

Vratislávka

Nedvědice

Žleby

Řepka
Šerkovice

Lomnička

Železné

Jamné

Skalička

Hluboké Dvory

Drásov

Malhostovice

Nuzířov

Čebín
Sentice

Tišnov

Chudčice

Hradčany

Lipůvka

Podlesí
Vranov

Olešná

Hořice

Svinošice

Lelekovice

Jinačovice

Rozdrojovice

Česká

Kuřim

Olomučany
Rudice

Lažánky

Vilémovice

Adamov

Habrůvka

Křtiny
Bukovina

Babice
nad Svitavou

Březina
Bukovinka

Ruprechtov

Račice - Pístovice

Ježkovice

Drnovice

Rozstání

Kulířov

Jedovnice
Podomí

Krásensko

Senetářov

Krasová

Kotvrdovice

Studnice

Lipovec

Vysočany

Šošůvka
Holštejn

Ostrov u
Macochy

Ochoz u Brna

Kanice
Řícmanice

Bílovice
nad Svitavou

Hostěnice

Mokrá

Horákov
Pozořice

Kovalovice

Viničné
ŠumiceVelatice

Podolí

Sivice

Tvarožná

Bedřichovice

Blažovice
Jiříkovice

Ponětovice

PraceKobylnice
Sokolnice

Újezd u Brna

Otnice

Lovčičky

Bošovice

Velké
Hostěrádky

Dambořice

Bohumilice

Milešovice

Šaratice

Zbýšov

Křenovice
Slavkov u Brna

Vážany
nad Litavou

HruškyHostěrádky-
Rešov

Šlapanice

Otmarov

Rajhradice

Rebešovice

Modřice

PopoviceHajany

Ořechov

Nebovidy

Moravany

Radostice

Prštice

Silůvky

Omice

Popůvky Veselka

Troubsko

Střelice
Ostopovice

Litostrov

Domašov

Javůrek

Říčky

Říčany

Hvozdec
Veverské
Knínice

Rudka

Ostrovačice

Zastávka

Příbram

Vysoké Popovice

Zbraslav

Stanoviště

Hluboké

Zálesná Zhoř

Ludvíkov

Újezd
u Rosic

Rosice

Tetčice

Radoškov

Křoví

Brno

Blansko

Želešice

Vyškov

Moravské
Kninice

Vele oviceš

Lažany

Malá
Lhota

Závist

Újezd
u éČern
Hory

Náměšť
Oslavou

Sudice

Podbřežice

Dražovice

Letonice

Bučovice

Mouřínov
Rašovice

Marefy
KřižanoviceHodějice

Kobeřice

Heršpice

Nížkovice

Němčany

Kroužek
Čechyně

Slavíkovice

Rousínov

Vítovice
Habrovany

Olšany

Komořany

Luleč

Nemojany

Holubice

Lhota
Pařezovice

Rychtářov

Nové Sady

Opatovice
Dědice

Tučapy

Měnín

Židlochovice

Blučina

Moutnice

Rapotice

Rajhrad

Vojkovice

u Brna

Ledce

Sobotovice

Medlov

Syrovice

Bratčice

MělčanyDolní
Kounice

Moravské
Bránice

Hlína
Ivančice

Oslavany Neslovice

Zbýšov

Zakřany

LukovanyKetkovice

Čučice

Jezeřany-
Maršovice

Trboušany
Pravlov

Němčičky

Mohelno

Lhánice

Senorady

Biskoupky

Nová
Ves

Hrubšice

Těšany

Nesvačilka

Žatčany

Telnice

Moravský
Krumlov

Kratochvilka

Babice
u Rosic

Nové
Bránice

Kupařovice

Opatovice

Řeznovice Alexovice

Vranovice

Žabčice

Přísnotice

Unkovice

Oslavou

Prudká

Holasice

Sejřek
Bor

Rožná

Věžná

Bystřice nad
PernštejnemRozsochy

Rovné-Divišov

Domanín

hrad
Pernštejn

Smrček

Býšovec

Věchnov

Padochov

831

831

831

810

105

810

810

446

446

105

105

105

10
5

818

818

441

441

108

108

108,

174

174

10
8

108

108

817 817

817

817

816

816

816816

816

164

164

164

816

811 811

811

815

815

815

815

104

104,

10
4

10
4

444
444

444

821

835

835

10
4

821

821

821

81
2

81
2

81
2

812

81
9

819

819

504

504

813

81
3

813

81
3

801

825

44
5

445

820

820

820

820

443

443
443

822822

822

822

450

450

432

432

83
6

43
2

432

43
2

442

158

158

158

15
8

158

830

830

830

830

442

158

814

814

814

81
4

158

832

832

832832

815815 50
4

50
4

441

109

109

109

109

542

109
542

542

920 940

920

933

933

933

933

522

522

522

66
3

530

574

574

585

530

53
0

585

663

931

931

91
1

91
1

666

666

911

666

165

165165

91
2

930

667

912

66
7

930

930

930

556

505

50
5

571

540

55
6

662

540

540

66
2

556

543

543

55
0

550

550

541

159

910

91
0

541

541

54
1

573

159

91
0

573

159

15
9

588

588

Turistbus

Turistbus

Tu
ris

tb
us

521

570

551

935

913

521

55
1

551

570

570

570

913

913

655

932

555

555

555

572

66
5

57
2

572

665

555

665

932

932

531
531

555

585

668

664

66
4

934

664

664

934

934

555

Turist
bus

Tu
ris

tb
us

Z95
6

651
651

650

650

643

643

64
415

6
15

6
15

6

16
6

166

166

75
2

75
4

753

75
4

753

75
575

6
75

6

755

751

106

642

660

660

65
5

64
2

64
2

106

106

106

751

642

106
661

660655

655

661

643

Z901

Z9
00

Z9
01

Z9
00

Z9
01

Z902

Z902

Z934

Z934

Z951

Z9
51

233

233

23
3

256

256

256

271

271

313

31
3

276

276

234

23
4

277
277

277

25
1

251

301

30
1

30
1

301

274

274

24
0

240

24
0

261

261

25
5

261

245

250

291

29
1

291

253

253

257

257

257

257

257

257

262

262

260

260

25
8

275

290

29
0

290

275

71

254

254

272

272

235

235

235

25
9

273

273

252

254

254

273

332

2

3

4

4

5

2,5

6

6,

8

8

9

10

12

12

9

1*

1

514

520

332

16
3

16
3

163

320 167

167

210

310

310

422

421

312

312 312

312

231

231

501

702

710

732702403

370

340

340

41

620

610

610

423

42
3

402

402

402420

420 215

157

2 01

230

211

311

31
1

509

511

602

602

602

74

15
3

15
3

153

15
3

43

50

411

411
411

731

73
1

611

232

232

701

701

631

232

631

63
1

78

601

601

410

40
4

49

151

151

314

15
1

632

331

330

157

157

30
2

226

440

509

431

405

405

334

512

51
2

512

64
1

336 336

406

406

406

201

20
1

201

201

334

51
2

730

75
0

335

335

510
510

335

750

31

57303

430

612

612

48

612

57

430

15
4

154

154

51

51
3

51
3

30

152
152

401

321

401

401

401

333

424

33
3

350

630

63
0 64

0

630

107

107

107

51
3

2

73

73

334

334

51

246

510

835

833

478

467477

855

823 832

468

845

843

551

560

812 822

831

550

561

570

800

236

262

260255

256

267

277

265 275

290

280

287 286

295

266

297

270

285

900

537

552
555

530

545

660

640

565

572

562

910

912

585

575

582

571

685

915

935

695
687

925

945

955

689

917

650

915

540

100

245

101

101

310

325

335

345

365

350

440
445

435

430

420
425

410

427 510

610

620

630

635

720

730

735

240

250

232
235

226

225

215

210

220

230

740

320

330

340

247

257

645

355

446

455
447

437

520

525

436

448

535

745

456

750

760

647 657

667

655

665653
643

675

652

662

765

755

815

459

580

449

458

857

479

820

825

837

829

867

457

817

818

810

839

847

Hatě

877

965

975

360

370

380

5 18

592

838

827

947

957

320

Šebrov-Kateřina

Maňová

34
0

210

Meziříčko

Chrastová
Lhot

75nad

424

Kralice nad

Hrušovany

Ochoz

Mohyla Míru
48

355
367

Vlkov

250

402401

825

Koryčany

666
Z900

Nové Dvory

25
1

7

1

Předklášteří
išnovau T

Újezd
Křižanov

Osová
Bítýška

Ořechov

*po ukončení
 výluky

224

Suchý

S3 R
9

S3

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 R12

S6 R 65

S4
1

S4 R11
R54

S3 R9

S3

S31

S2
 R

19

R12S2

R8
R12

R8
 R

12

S6 R8

S6 R 65

S41

S41

S51 R13 R50 ExP

S4 R11 R54

S3
 R

13
 R

50
 E

xP

S2 19
R

S2S2219
R

S2S2219
R

S2
1

S21

R8

R8 R12 S71

S4
11R

R54

S6

S6
 R

65

S6
 R

65

S4 R S4111 R54

R56

S3 S52 S52

S52

S
R

51
13 R50 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S9 R13

S9
S91

R13

S9
R13

S9 R13

S91

S91

S91

S91

S6 R
65

S6 R
65

S6 R 65 S61

S8 ExP

S8 ExP

S8 ExP

S81

S82

S81

S81

S41

S41

S41S82

S8 ExP

S9
1

S91

S31

S31

R12 R56

S71R12

R8 R9ExP

S9 R13
S6 R18

5 S5
R 6

S6

R
6

R18
5

S82

S3

ExP

ExP

Znojmo

Lesná

Vranov
nad Dyjí

Šumná

Šafov

Uherčice

Vratěnín

Damnice

Břežany

Pravice

Suchohrdly

Miroslavské
Knínice

Lesonice

Loděnice

Dolenice

Trnové
Pole

Jiřice u
Miroslavi

Bohutice

Našiměřice

Šumice
Olbramovice

Vedrovice

Kubšice

Branišovice

Šanov

Horní
Kounice

Hrabětice

Troskotovice

Litobratřice

Hrušovany nad
Jevišovkou

Jevišovka

Drnholec

Hevlín

Tulešice
Čermákovice

Višňové

Trstěnice

Džbánice

Skalice

Morašice

Horní
Dunajovice

Mikulovice

Kašenec

Kadov

Hostěradice Miroslav

Rybníky
Vémyslice

Dobelice
Petrovice

Rouchovany

JEDu

Dolní
Dubňany

Jamolice
Dukovany

Horní
Dubňany

Dobřínsko
Rešice

Tavíkovice

Přeskače

Křepice

Medlice

Výrovice

Únanov

Plaveč

Rudlice

Vevčice

Černín

Němčičky

Dobronice

Újezd

Ratišovice

Stupešice

Běhařovice

Želetice

Domčice

Míšovice

Chlupice

Březník

Šemíkovice

Křídlůvky

Božice

Borotice
Čejkovice

Mackovice

Velký
Karlov

Dyjákovice

Bojanovice

Hluboké
Mašůvky

Kuchařovice

Suchohrdly
LechovicePráče

Bantice

Těšetice Oleksovice

Stošíkovice
na Louce

Prosiměřice

Vítonice

Kyjovice

Žerotice

Tvořihráz

Hnízdo

Načeratice

Krhovice

Tasovice
Hodonice

Valtrovice
Slup

Jaroslavice

Hnanice

Šatov
Chvalovice

Dyjákovičky

Vrbovec

Derflice

Dobšice

Nový
Šaldorf

Popice

Konice

Havraníky

Vracovice

Hrádek

Olbramkostel

Žerůtky

Citonice

Bezkov
Lukov

Podmolí Mašovice

Kasárna

Mramotice
Plenkovice

Kravsko

Přímětice

Dyje

Micmanice
Strachotice

Hrotovice

MilíčoviceČížov

Jevišovice

Vranovská
Ves

Pavlice

Horní
Břečkov

Jiřice u Mor.
Budějovic

Zvěrkovice

Rozkoš

Slatina

Biskupice - Pulkov

Hostim

Grešlové
Mýto

Boskovštejn

Štítary

Blížkovice

Ctidružice

Vesce

Blanné
Prokopov

Vysočany

Korolupy

Zálesí

Mešovice

Lubnice

Lančov

Zblovice

ChvalaticeBítov
Oslnovice

Stálky PodmyčeNový
Petřín

Podhradí
nad Dyjí

Starý Petřín
Jazovice

Onšov

Polánka

Rokytná
Budkovice

Laa an der Thaya  A[ ]

Střelice
Rakšice

Oleksovičky

Drosendorf  A[ ]

Moravské
Budějovice

Dešná

Vranov,
pláž

Unterretzbach  A[ ]

Retz  A[ ]

Lažínky
Zvěrkovice

Častohostice

Krnčice

Láz

Nové
Syrovice

Kostelec

Čeložnice

Moravany

Vřesovice

Osvětimany

Hýsly

Kelčany
Žádovice

Syrovín

Žeravice

Labuty

Skalka

Ježov

Těmice Domanín

Moravský
Písek

Uherský
Ostroh

Veselí nad
Moravou

Blatnice pod
Svatým Antonínkem

Blatnička

Louka

Lipov

Hroznová
Lhota

Kozojídky

Vnorovy

Bzenec

Vracov
Vlkoš

Skoronice

Milotice

Vacenovice

RatíškoviceDubňany

Svatobořice-
-Mistřín

Šardice
Hovorany

ČejčKobylí

Brumovice

Morkůvky

Krumvíř

Kašnice

Klobouky
u Brna

Bořetice

Boleradice

Diváky

Borkovany

ŠitbořiceKřepice

Nikolčice

Kurdějov

Horní
Bojanovice Němčičky

Hustopeče Terezín

Karlín
Starovice

Uherčice

Nosislav

Velké
Němčice

Popice

Pouzdřany

Ivaň

Dolní
Věstonice

Přibice

Nová
Ves

Vlasatice

Pohořelice

SmolínCvrčovice

Odrovice

Malešovice

Velká nad
Veličkou

Kuželov

Hrubá
Vrbka

Malá
Vrbka

Boršice u
Blatnice

Suchov

Vápenky

Suchovské Mlýny

Nová Lhota

Kněždub

Tvarožná
Lhota

Radějov

Lučina

Strážnice
Petrov

Sudoměřice

Tasov
Rohatec

Hodonín

Mutěnice

Lužice

Mikulčice

Moravská
Nová Ves

Týnec

Tvrdonice

Kostice

Lanžhot

Dolní
Bojanovice

Čejkovice

Nový
Poddvorov

Hrušky

Josefov
Prušánky

Moravský
Žižkov

Velké
Bílovice

Ladná

Břeclav

Starý Poddvorov

Vrbice
Velké
Pavlovice

Starovičky

Lednice

Podivín

Rakvice

Přítluky

Hlohovec

Valtice

Bulhary

Šakvice

Milovice

Pavlov

Horní
Věstonice

ZaječíNové
Mlýny

Úvaly

Sedlec

Mikulov

Bavory
Klentnice

Nový
Přerov

Březí

Dolní
Dunajovice

Brod nad
Dyjí

Pasohlávky

Perná

Strachotín

Novosedly

Dobré Pole

Žeraviny

Holíč [SK]

Skalica [SK]

Javorník

Boří Dvůr

Jalovisko

Vrádiště [SK]

Nejdek

Ořechov

Myjava [SK]

Brestovec [SK]

Vrbovce, zast. [SK]

Vrbovce [SK]Drasenhofen  A[ ]

Schrattenberg  A[ ]

Herrnbaumgarten  A[ ]

Poysbrunn  A[ ]

Poysdorf  A[ ]

Stützenhofen  A[ ]

Falkenstein  A[ ]

Uherské
Hradiště

Kunovice

Ostrožská
Nová Ves

Nedakonice

Kostelany
nad Moravou

Staré Město
u Uherského
Hradiště

Orlovice

Radslavice

Březina

Silničná

Ivanovice
na Hané

Topolany
Medlovice

Moravské
Málkovice

Křižanovice
u Vyškova

Podivice

Zelená
Hora

Pustiměř Drysice

Ždánice

Archlebov
Nechvalín

Želeč

Hoštice -
Heroltice

Rybníček

Chvalkovice
na Hané

Švábenice

Vážany

Hvězdlice

Prusy - Boškůvky Dětkovice

Pačlavice

Nezamyslice

Lysovice

Rostěnice -
Zvonovice

Hlubočany

Kučerov
Bohdalice -

- Pavlovice
Kozlany

Bohaté
Málkovice

Kojátky

Střílky

Jestřabice

Nemochovice
Chvalkovice

Dobročkovice
Uhřice

Nesovice

Milonice

Nevojice
Snovídky

Mouchnice

Brankovice

Malínky

Kožušice

Nemotice

Zdravá
Voda

Kyjov

BohuslaviceUhřice

Žarošice

Násedlovice

Lovčice

Bukovany

Ostrovánky
Věteřov

Sobůlky
Dražůvky

Strážovice
Stavěšice

Nenkovice

Želetice

Černčín

Morkovice-Slížany
Pornice

Blíšice

Bukovice

Prosetín

Sasina

Pohora

Krhov

Dolní
Lhota

Spešov

Horní
Smržov

Ráječko

Horní Lhota

Rájec
-Jestřebí

Skočova
Lhota

Doubravice
nad Svitavou

Boskovice

Mladkov
Skalice
nad Svitavou

Svitávka

Sebranice
Voděrady

Lhota
Rapotina

Újezd
u Boskovic

Obora

Rumberk

JabloňanyDrnovice

Lysice

Býkovice

Brťov
-Jeneč

Lubě

Bořitov

Černá Hora

Žernovník

Chrudichromy

Rozseč
nad
Kunštátem

Crhov

Křtěnov

Olešnice

Louka

Hodonín Tasovice

Černovice
Kunice

Lhota u Lysic

SuchdolVeselice
Vavřinec

Sloup

Petrovice

Žďár

KuničkyHolešín

Němčice
Ludíkov

Valchov

Žďárná

Velenov

Vratíkov

Hr dková

Okrouhlá

Benešov

Milonice

Kunčina
Ves

Kozárov
Bedřichov

Štěchov

Vřesice

Kořenec

Lhota u
Olešnice

Újezd

Kunštát

Zbraslavec

Rudka
Makov

ToubořHluboké
u Kunštátu

Kněževes

Veselka

Ústup
Dolní
Poříčí

Prostřední
Poříčí

Horní
Poříčí

Petrov

Sulíkov

Rozsíčka

Zábludov

Křetín

Letovice

Nýrov

Vranová

Lazinov

LhotaJasinov

Zboněk

Kochov

Kladoruby

Skrchov

Rozhraní

Březová nad
Svitavou

Moravská
Chrastová

Brněnec

Vážany

Stvolová

Sudice

Uhřice

Vísky
Podolí

ŠebetovKnínice u
Boskovic

Míchov Bačov

Drválovice

Cetkovice

Světlá

Borotín

Pamětice

Niva

Malá
Roudka Velká

Roudka

Velké
Opatovice

Jevíčko

Jaroměřice

Úsobrno

Korbelova
Lhota

Protivanov

Buková

Novičí

Svárov
Slatinka

Bezděčí
Roubanina

Deštná

ChlumDolní
Smržov

Babolky
Borová

Slatina

Brťov

Rovečné

Nyklovice

Vanovice

Bystré

Drahany

Bousín

Horní
Štěpánov

a

Karolín

Bohuňov

Březina

Žerůtky
Dlouhá
Lhota

Sychotín

Velké
Tresné

Otinoves

Velká Bíteš

Přibyslavice

Lesní Hluboké

Svatoslav Braníškov

Pejškov

Vohančice Březina

Heroltice

Čížky

Úsuší Nelepeč

Dolní Loučky

Horní
Loučky

SkryjeTišnovská
Nová Ves

Kaly

Křižínkov Katov

Lubné

Milešín

Borovník
Rozseč

Heřmanov

Nová Ves Radňoves

Vidonín

Rojetín
Řikonín

Ždárec

Kuřimská
Nová Ves

Kuřimské
JestřabíNíhov

Žernůvka

Deblín

Lažánky

Maršov

Veverská
Bítýška

Všechovice

Unín

Rohozec

Zhoř
Rašov

Lomnice

Štěpánovice

Borač

Běleč

Křeptov

u Tišnova

SynalovDoubravník
Strhaře

Brumov

Osiky
Černvír

Olší

Klokočí

Litava
Pernštejnské
Jestřabí

Drahonín

Vratislávka

Nedvědice

Žleby

Řepka
Šerkovice

Lomnička

Železné

Jamné

Skalička

Hluboké Dvory

Drásov

Malhostovice

Nuzířov

Čebín
Sentice

Tišnov

Chudčice

Hradčany

Lipůvka

Podlesí
Vranov

Olešná

Hořice

Svinošice

Lelekovice

Jinačovice

Rozdrojovice

Česká

Kuřim

Olomučany
Rudice

Lažánky

Vilémovice

Adamov

Habrůvka

Křtiny
Bukovina

Babice
nad Svitavou

Březina
Bukovinka

Ruprechtov

Račice - Pístovice

Ježkovice

Drnovice

Rozstání

Kulířov

Jedovnice
Podomí

Krásensko

Senetářov

Krasová

Kotvrdovice

Studnice

Lipovec

Vysočany

Šošůvka
Holštejn

Ostrov u
Macochy

Ochoz u Brna

Kanice
Řícmanice

Bílovice
nad Svitavou

Hostěnice

Mokrá

Horákov
Pozořice

Kovalovice

Viničné
ŠumiceVelatice

Podolí

Sivice

Tvarožná

Bedřichovice

Blažovice
Jiříkovice

Ponětovice

PraceKobylnice
Sokolnice

Újezd u Brna

Otnice

Lovčičky

Bošovice

Velké
Hostěrádky

Dambořice

Bohumilice

Milešovice

Šaratice

Zbýšov

Křenovice
Slavkov u Brna

Vážany
nad Litavou

HruškyHostěrádky-
Rešov

Šlapanice

Otmarov

Rajhradice

Rebešovice

Modřice

PopoviceHajany

Ořechov

Nebovidy

Moravany

Radostice

Prštice

Silůvky

Omice

Popůvky Veselka

Troubsko

Střelice
Ostopovice

Litostrov

Domašov

Javůrek

Říčky

Říčany

Hvozdec
Veverské
Knínice

Rudka

Ostrovačice

Zastávka

Příbram

Vysoké Popovice

Zbraslav

Stanoviště

Hluboké

Zálesná Zhoř

Ludvíkov

Újezd
u Rosic

Rosice

Tetčice

Radoškov

Křoví

Brno

Blansko

Želešice

Vyškov

Moravské
Kninice

Vele oviceš

Lažany

Malá
Lhota

Závist

Újezd
u éČern
Hory

Náměšť
Oslavou

Sudice

Podbřežice

Dražovice

Letonice

Bučovice

Mouřínov
Rašovice

Marefy
KřižanoviceHodějice

Kobeřice

Heršpice

Nížkovice

Němčany

Kroužek
Čechyně

Slavíkovice

Rousínov

Vítovice
Habrovany

Olšany

Komořany

Luleč

Nemojany

Holubice

Lhota
Pařezovice

Rychtářov

Nové Sady

Opatovice
Dědice

Tučapy

Měnín

Židlochovice

Blučina

Moutnice

Rapotice

Rajhrad

Vojkovice

u Brna

Ledce

Sobotovice

Medlov

Syrovice

Bratčice

MělčanyDolní
Kounice

Moravské
Bránice

Hlína
Ivančice

Oslavany Neslovice

Zbýšov

Zakřany

LukovanyKetkovice

Čučice

Jezeřany-
Maršovice

Trboušany
Pravlov

Němčičky

Mohelno

Lhánice

Senorady

Biskoupky

Nová
Ves

Hrubšice

Těšany

Nesvačilka

Žatčany

Telnice

Moravský
Krumlov

Kratochvilka

Babice
u Rosic

Nové
Bránice

Kupařovice

Opatovice

Řeznovice Alexovice

Vranovice

Žabčice

Přísnotice

Unkovice

Oslavou

Prudká

Holasice

Sejřek
Bor

Rožná

Věžná

Bystřice nad
PernštejnemRozsochy

Rovné-Divišov

Domanín

hrad
Pernštejn

Smrček

Býšovec

Věchnov

Padochov

831

831

831

810

105

810

810

446

446

105

105

105

10
5

818

818

441

441

108

108

108,

174

174

10
8

108

108

817 817

817

817

816

816

816816

816

164

164

164

816

811 811

811

815

815

815

815

104

104,

10
4

10
4

444
444

444

821

835

835

10
4

821

821

821

81
2

81
2

81
2

812

81
9

819

819

504

504

813

81
3

813

81
3

801

825

44
5

445

820

820

820

820

443

443
443

822822

822

822

450

450

432

432

83
6

43
2

432

43
2

442

158

158

158

15
8

158

830

830

830

830

442

158

814

814

814

81
4

158

832

832

832832

815815 50
4

50
4

441

109

109

109

109

542

109
542

542

920 940

920

933

933

933

933

522

522

522

66
3

530

574

574

585

530

53
0

585

663

931

931

91
1

91
1

666

666

911

666

165

165165

91
2

930

667

912

66
7

930

930

930

556

505

50
5

571

540

55
6

662

540
540

66
2

556

543

543

55
0

550

550

541

159

910

91
0

541

541

54
1

573

159

91
0

573

159

15
9

588

588

Turistbus

Turistbus

Tu
ris

tb
us

521

570

551

935

913

521

55
1

551

570

570

570

913

913

655

932

555

555

555

572

66
5

57
2

572

665

555

665

932

932

531
531

555

585

668

664

66
4

934

664

664

934

934

555

Turist
bus

Tu
ris

tb
us

Z95
6

651
651

650

650

643

643

64
415

6
15

6
15

6

16
6

166

166

75
2

75
4

753

75
4

753

75
575

6
75

6

755

751

106

642

660

660

65
5

64
2

64
2

106

106

106

751

642

106
661

660655

655

661

643

Z901

Z9
00

Z9
01

Z9
00

Z9
01

Z902

Z902

Z934

Z934

Z951

Z9
51

233

233

23
3

256

256

256

271

271

313

31
3

276

276

234

23
4

277
277

277

25
1

251

301

30
1

30
1

301

274

274

24
0

240

24
0

261

261

25
5

261

245

250

291

29
1

291

253

253

257

257

257

257

257

257

262

262

260

260

25
8

275

290

29
0

290

275

71

254

254

272

272

235

235

235

25
9

273

273

252

254

254

273

332

2

3

4

4

5

2,5

6

6,

8

8

9

10

12

12

9

1*

1

514

520

332

16
3

16
3

163

320 167

167

210

310

310

422

421

312

312 312

312

231

231

501

702

710

732702403

370

340

340

41

620

610

610

423

42
3

402

402

402420

420 215

157

2 01

230

211

311

31
1

509

511

602

602

602

74

15
3

15
3

153

15
3

43

50

411

411
411

731

73
1

611

232

232

701

701

631

232

631

63
1

78

601

601

410

40
4

49

151

151

314

15
1

632

331

330

157

157

30
2

226

440

509

431

405

405

334

512

51
2

512

64
1

336 336

406

406

406

201

20
1

201

201

334

51
2

730

75
0

335

335

510
510

335

750

31

57303

430

612

612

48

612

57

430

15
4

154

154

51

51
3

51
3

30

152
152

401

321

401

401

401

333

424

33
3

350

630

63
0 64

0

630

107

107

107

51
3

2

73

73

334

334

51

246

510

835

833

478

467477

855

823 832

468

845

843

551

560

812 822

831

550

561

570

800

236

262

260255

256

267

277

265 275

290

280

287 286

295

266

297

270

285

900

537

552
555

530

545

660

640

565

572

562

910

912

585

575

582

571

685

915

935

695
687

925

945

955

689

917

650

915

540

100

245

101

101

310

325

335

345

365

350

440
445

435

430

420
425

410

427 510

610

620

630

635

720

730

735

240

250

232
235

226

225

215

210

220

230

740

320

330

340

247

257

645

355

446

455
447

437

520

525

436

448

535

745

456

750

760

647 657

667

655

665653
643

675

652

662

765

755

815

459

580

449

458

857

479

820

825

837

829

867

457

817

818

810

839

847

Hatě

877

965

975

360

370

380

5 18

592

838

827

947

957

320

Šebrov-Kateřina

Maňová

34
0

210

Meziříčko

Chrastová
Lhot

75nad

424

Kralice nad

Hrušovany

Ochoz

Mohyla Míru
48

355
367

Vlkov

250

402401

825

Koryčany

666
Z900

Nové Dvory

25
1

7

1

Předklášteří
išnovau T

Újezd
Křižanov

Osová
Bítýška

Ořechov

*po ukončení
 výluky

224

Suchý

tarifní zóna 210

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017
Linka 729321: Přepravu zajišťuje: ČSAD Tišnov, spol. s r.o.,Červený Mlýn 1538,666 01 Tišnov

2 4 6 8 38 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 102 104 106
X X X Xfg Xfh Xfg X X Xfg X X X X X X X 6+ 6+ 6+bg

P
330 4:54 6:07 6:51 7:01 10:01 12:06 13:21 14:31 15:31 16:31 17:31 19:01 21:01 6:59 12:06 18:06
330 4:56 6:09 6:53 7:03 10:03 12:08 13:23 14:33 15:33 16:33 17:33 19:03 21:03 7:01 12:08 18:08
330 4:13 5:00 6:13 6:57 7:07 K K K K K K K K K 7:05 K K
330 4:14 5:01 6:14 6:58 7:08 10:06 12:11 13:26 14:36 15:36 16:36 17:36 19:06 21:06 7:06 12:11 18:11
320 4:17 5:04 6:17 7:01 7:11 10:09 12:14 13:29 14:39 15:39 16:39 17:39 19:09 21:09 7:09 12:14 18:14
320 4:19 5:06 6:19 7:03 7:13 10:11 12:16 13:31 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 21:11 7:11 12:16 18:16

4:21 5:21 6:21 7:21 7:21 10:21 12:21 14:51 19:21 21:21
5:22 6:37 7:07 7:17 10:37 12:37 13:37 19:37 12:37 18:37

320 4:21 5:06 6:21 7:03 7:21 8:21 10:11 14:41 15:41 16:41 17:41 19:11 22:11 7:11 12:16 18:16
320 4:22 5:07 6:22 7:04 7:22 8:22 10:12 14:42 15:42 16:42 17:42 19:12 22:12 7:12 12:17 18:17

5:19
6:24 15:04 22:24 ca18:24

320 4:25 K 6:25 7:07 7:25 8:25 10:15 14:45 15:45 16:45 17:45 19:15 22:15 7:15 12:20 18:20
320 4:26 K 6:26 7:08 7:26 8:26 10:16 14:46 15:46 16:46 17:46 19:16 22:16 7:16 12:21 18:21

7:08
320 4:28 5:10 6:28 7:28 8:28 10:18 14:48 15:48 16:48 17:48 19:18 22:18 7:18 12:23 18:23
320 4:30 5:12 6:30 7:30 8:30 10:20 14:50 15:50 16:50 17:50 19:20 22:20 7:20 12:25 18:25

4:34 cj5:19 6:34 7:34 8:34 10:34 15:04 16:04 17:04 18:04 19:34 22:34 7:34 12:34 18:34
5:26 ic6:41 10:26 14:56 15:58 16:58 17:58 19:26 22:27 7:26
5:15 10:25

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 321
spoj jede po jiné trase
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12.
nejede 24.12., 25.12., 26.12. a 1.1.
nejede od 27.12. do 30.12.
nejede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
jede od 23.12. do 2.1. a od 3.7. do 1.9.
nejede od 27.12. do 30.12. a od 3.7. do 1.9.
ze zastávky Čebín, nám. pokračuje jako linka 330 do Tišnova, žel. st.

+
bg

 S3  Tišnov
 330  Tišnov


K
X
6

 S3  Brno

 311  Kuřim
 311  Tišnov
Drásov, nám.        
Drásov, Siemens
 314  Kuřim
 314  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, nám.
 330  Tišnov
Čebín, sídliště
Čebín, žel.st.

Drásov, nám.        

321 Skalička - Drásov - Čebín

PRACOVNÍ DNY SOBOTA + NEDĚLE
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Skalička, chaloupky
Skalička, hostinec
Všechovice
Všechovice, rozc.0.5
Drásov, most

P

ca
cj
fg
fh
ic

příj. 

odj. 

                      .
          
.

                      

.

                     

.

                

.

              

.

                       

.

       

.

                   

.

               

.

                 

.

                  

.

               

.

                   

.

                 

.

                 

.

                    

.

                     

.

                 

.

                

.

              

.

             

.

                 

.

             

.

                    

.

           

.

                     

.

                

.

                     

.

                   

.

                   

.

                 

.

                      

.

Šťastnou cestu s IDS JMK 

Číslo a trasa 
linky

Návaznosti
Číslo tarifní zóny

Úsek 
(vyznačen šedě)

Číslo spoje

Úsek 
(vyznačen černě)

3
zóny

90
min

Předplatní 
jízdenka

Jednorázová
jízdenka

Kombinovaná
jízdenka

5
zón

120
min

TIPY 
NA VÝLETY

STAV K 1. DUBNU 2023

HRADY A ZÁMKY
JIŽNÍ MORAVY

ROZHLEDNAMI
JIŽNÍ MORAVY

Slevový program

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Na provoz IDS JMK přispívá Jihomoravský kraj, 
Statutární město Brno a obce Jihomoravského kraje.

KORDIS JMK, a.s.
Nové sady 30, 602 00 Brno, IČ: 26298465

Muzea, galerie, zámky, knihovny
1 Moravské zemské muzeum

MZM má své pobočky v Brně: Dietrichsteinský palác, Biskupský dvůr, Palác šlechtičen, Památník Leoše Janáčka, 
Pavilon Anthropos. V regionu: Památník Bible kralické v Kralicích nad Osl., Starý zámek v Jevišovicích, Zámek Budišov

2 Technické muzeum v Brně
V rámci muzea lze navštívit hlavní areál v Brně na ulici Purkyňova nebo další regionální expozice Větrný mlýn v 
Kuželově, Šlakhamr v Hamrech,  Stará huť u Adamova, Areál čs. opevnění v Šatově, Kovárna v Těšanech.

3 StageArt.cz
Brněnské divadlo.

4 Moravská galerie
Moravská galerie v Brně má své stále expozice a pořádá unikátní výstavy.

5 Moravská zemská knihovna
Nejvýznamější knihovna na Moravě s rozsáhlým knihovním fondem.

6 Muzeum Vyškovska
Muzeum Vyškovska, Muzeum Bučovice, Kaple svaté Anny a špitálek.

7 Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Zahrnuje Minoritský klášter, zříceninu Cornštejn, Znojemský hrad, Památník Prokopa Diviše a Rotundu sv. Kateřiny.

8 Zámek Slavkov u Brna - Austerlitz
Významný zámek spojený s Napoleonem nabízí prohlídku zámku s výstavami.

9 Letohrádek Mitrovských v Brně
Muzeum nabízí zajímavé expozice a výstavy u výstaviště.  

10 Muzeum regionu Boskovicka
Muzeum nabízí zajímavé expozice zabývající se historií zdejšího regionu Boskovicka.

11 Muzeum Blanenska
Muzeum nabízí zajímavé expozice zabývající se historií zdejšího regionu Blanenska.

12 Muzeum města Tišnova
Muzeum města Tišnova se zabývá historií zdejšího regionu.

13 Kulturní středisko města Blanska
Zabývá se pořádáním kulturních akcí v Blansku.

14 Národní divadlo Brno
Významné brněnské divadlo.

15 TIC BRNO
Zajišťuje činnost spojenou s turistickým ruchem ve městě Brně.

16 Regionální muzeum v Mikulově
Nejvýznamější muzeum na Mikulovsku (expozice: Zámek Mikulov, Horní synagoga Mikulov, Archeo Park Pavlov a 
Dolní Věstonice – Život pod Pálavou.

17 Muzeum Brněnska
Významné muzeum s expozicemi Podhorácké muzeum, Muzeum ve Šlapanicích, Památník Mohyla míru, Památník 
písemnictví na Moravě, Muzeum v Ivančicích a Vila Löw-Beer v Brně.

18 Městské kulturní středisko Letovice
Kulturní středisko pořádá zajímavé výstavy a akce pro širokou veřejnost. Adresa: Nová 71/1, 679 61  Letovice

19 Masarykovo muzeum v Hodoníně
Muzeum se zabývá historií zdejšího regionu a také nabízí moderní výstavy.

Koupání, ubytování, zážitky
1 VIDA!

VIDA! je zábavní vědecký park u brněnského výstaviště a je úplně pro všechny.
2 Aqualand Moravia 

Největší vodní zábavní centrum na Moravě nabízí venkovní a vnitřní bazény, wellness, sauny.  

                                  Mobilní  aplikaci
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

2
zóny



TIPY NA VÝLETY PO JIŽNÍ MORAVĚ S IDS JMK 
1 PUNKEVNÍ JESKYNĚ A MACOCHA

Pro cestu z Blanska do Moravského krasu využijte linku 226 Krasobus. V častých a 
pravidelných intervalech zejména o víkendu spojuje centrum Blanska se Skalním mlýnem, 
východiskem pro výlety k Punkevním jeskyním, propasti Macoše nebo Kateřinské jeskyni. 
Z Brna jeďte vlakem S2/R19 a přestupte na linku 226. Linka 226 Krasobus navazuje na vlaky od 
Brna. Odpolední víkendové odjezdy ze Skalního mlýna jsou od 1. 6. do 30. 9. v 13:08, 14:08, 15:13, 
16:13, 17:13 (jede od 1. 4. do 30. 10. ) a 18:13 hodin. Spojení si ověřte na webu.
Můžete si koupit také speciální jízdenku Krasobus (více na http://www.krasobus.cz), se kterou 
získáváte výhody u partnerů města Blanska. 

2 SLOUP - ŠOŠŮVKA - OSTROV U MACOCHY
O víkendu doporučujeme vlak S2 z Hlavního nádraží v 8:00,10:00 a 12:00 hodin. V Blansku 

ihned navazuje autobus 233 ve směru Benešov - odjíždí z nástupiště 10. V městysu Sloup v blízkosti 
zastávky navštivte určitě barokní kostel Panny Marie Bolestné. V kryptě kostela je pochována jeho 
zakladatelka hraběnka Karolina z Rogendorfu. Přírodní dominantou jsou Sloupsko-Šošůvské 
jeskyně se světoznámou Eliščinou jeskyní, krápníkem Svícnem a jeskyní Kůlnou. Vstupnímu areálu 
jeskyní vévodí osamělé skalisko „Hřebenáč“. Jeskyně jsou otevřeny celoročně. Zpět ze Sloupu 
odjíždí autobusy do Brna v 14:50, 16:49 a v 18:50 hodin.

3 JESKYNĚ BALCARKA    
Jeskyně se nachází jižně od Ostrova u Macochy, při východním okraji vápenců Moravského 

krasu, v jádru skalnatého meandru Suchého žlebu. Balcarka je pro návštěvníky zvlášť přitažlivá 
pestrostí krápníkové výzdoby na poměrně malé rozloze. Mimořádné bohatství krápníků, typicky 
vyvinuté povrchové krasové jevy (závrty, škrapy), bohaté archeologické a paleontologické 
nálezy, význačné druhy teplomilné květeny a malebnost krajiny činí z lokality Balcarky jedno z 
nejzajímavějších míst v Moravském krasu. 
K jeskyni se nejsnadněji dostanete autobusovou linkou 232, která odjíždí z Blanska o víkendu každé 
2 hodiny. Vystupte na zastávce Ostrov u Macochy, Balcarka. Majitelé předplatní jízdenky na zóny 
100+101 potřebují pro jednu cestu z Brna jízdenku za 41 Kč na 4 zóny. Ostatní cestující potřebují 
jízdenku na 5 zón za 49 Kč.

4 JESKYNĚ VÝPUSTEK, KŘTINY, ARBORETUM ŠLP KŘTINY
Využijte nejprve vlak S2 do Adamova a přestupte na linku 157. S ní svezte přímo k jeskyni 

Výpustek, která patří svou pohnutou historií k zajímavým místům Moravského krasu. Alternativně 
lze cestovat linkou 201 s přestupem na linku 157 ve Křtinách. Po návštěvě jeskyně se můžete vydat 
do nedalekých Křtin, kterým vévodí chrám barokního architekta J. B. Santiniho. Za návštěvu stojí 
také křtinská kostnice, objevená v r. 1991 a zpřístupněná v r. 2005. Zdatní turisté se mohou ze Křtin 
vydat k nedalekému Arboretu. Arboretum Křtiny je v průběhu roku zpřístupněno veřejnosti. Více 
naleznete na webu www.slpkrtiny.cz. O jeskyni Výpustek na www.caves.cz nebo www.cavemk.cz.
Pro jednu cestu (S2+157) k jeskyni Výpustek potřebujete jízdenku na 4 zóny za 41 Kč, majitelům 
předplatní jízdenky na zóny 100+101 stačí jízdenka na 3 zóny za 33 Kč. Pro zpáteční cestu ze Křtin 
nebo od arboreta doporučujeme využít autobusovou linku 201, která jede na Starou osadu.

5 BÝČÍ SKÁLA - NOVÝ HRAD - VRANOV     
Spojení je stejné jako k jeskyni Výpustek - pouze je třeba vystoupit na zastávce Adamov, 

Stará huť/Habrůvka, Josefov. Po prohlídce expozice Technického muzea Brno se dá zajít také 
k jeskyni Býčí skála a pokračovat kolem Máchova památníku až k Novému hradu. Pokud půjdete 
dále, dojdete až do Vranova, odkud do Brna jezdí linka 57. Pro cestu k Huti Františka potřebujete 
čtyřzónovou jízdenku (držitelům předplatních jízdenek pro zóny 100 + 101. stačí pouze třízónová 
jízdenka). S ohledem na probíhající rekonstrukci si otevírací dobu expozice TMB ověřte na webu.

6 JEDOVNICE, PROPADÁNÍ A VĚTRNÉ MLÝNY
O víkendech jezdí z Brna, Staré osady do Jedovnic autobus linky 201 od 8 do 20 hodin každou 

hodinu vždy ve stejný čas - ve čtvrt. Z Jedovnic odjíždějí autobusy krátce po celé. Na Jedovnicku 
se nachází řada zajímavostí - nejznámější je rybník Olšovec s mnoha rekreačními zařízeními. V 
Jedovnicích můžete přestoupit na linku 231. Po dalším přestupu v Senetářově dorazíte autobusem 
167 do Ruprechtova, kde se nachází zajímavý větrný mlýn. Z Ruprechtova se můžete vrátit do 
Jedovnic a linkou 231 pokračovat až do Rudice. Odtud se vydejte pěšky k Rudickému propadání a 
zpět na linku 201 do Brna. 

7 LETOVICE      
Nad letovickým údolím na okolních pahorcích se tyčí tři dominanty města: zámek, děkanský 

kostel sv. Prokopa a klášterní kostel sv. Václava. Nedaleko se nachází přehrada Křetínka, 
vhodná ke koupání a vodním sportům. 
Doporučené spojení: Snadno a pohodlně linkami S2 a R19. Při cestě z centra Brna si musíte 
označit deváté pole univerzální jízdenky (je to 8 zón), kterou koupíte na hlavním nádraží. Majitelům 
předplatní jízdenky pro zóny 100 a 101 stačí pouze jízdenka na 7 zón za 65 Kč.

8 BOSKOVICE   
Město Boskovice se během posledních let stalo skutečným turistickým a kulturním centrem 

Drahanské vrchoviny. Opravené náměstí, židovská čtvrť či koncerty a vyhlášený hrad lákají 
návštěvníky k delšímu pobytu.  
Doporučené spojení: Vlakem S2 a poté přestoupit ve Skalici nad Svitavou na vlak S21.  Pro cestu 
z centra Brna potřebujete jízdenku na 7 zón, kterou koupíte u pokladny na nádraží ČD. Majitelům 
předplatní jízdenky pro zóny 100 a 101 stačí pouze jízdenka na 6 zón za 57 Kč. S jízdenkou můžete i 
přestupovat. 

9 JEVÍČKO A VELKÉ OPATOVICE     
Malebné historicky moravské městečko Jevíčko je přirozeným centrem Malé Hané. Může být 

Vaším východiskem pro výlety do romantického neobjeveného okolí. Z Brna sem dorazíte vlakem a 
autobusem s přestupem ve Skalici nad Svitavou. Velké Opatovice leží na stejné trase. Navštívit zde 
můžete třeba místní zámecké muzeum s parkem se vzácnými dřevinami. 
Doporučená doprava: Vlakem S2 nebo R19 do Skalice nad Svitavou  a zde přestupte na navazující 
autobus 251 do Jevíčka. Při cestě z centra Brna si musíte označit 11. volné pole univerzální jízdenky 
(tzn. 10 zón). Majitelé předplatní jízdenky pro zóny 100 a 101 si označí pouze 10. volné pole (tj. 9 zón).  

10 LYSICE SE ZÁMKEM  
Lysice jsou ideálním výchozím bodem pro výlety mezi překrásné pahorky Vysočiny. Nachází 

se zde bohatě vybavený renesanční zámek se skleníkem a terasovitou zámeckou zahradou. Do 
Lysic jezdí z Brna přímý autobus linky 301.
Doporučené spojení: O víkendu dopoledne odjíždí od královopolského nádraží (konečné tramvají 
6) v 7:27, 8:27, 9:27, 11:27 a 13:27 linka 301. Zpět jezdí odpoledne po dvou hodinách. Pro cestu z 
centra Brna potřebujete jízdenku na 7 zón za 65 Kč. Majitelům předplatní jízdenky pro zóny 100 a 
101 postačuje pouze jízdenka na 5 zón za 49 Kč. Koupíte ji například v jízdenkovém automatu nebo 
přímo u řidiče. Při cestě do Lysic nebo zpět se můžete na hodinku zastavit i v městysu Černá Hora, 
kde se často konají různé zábavné a kulturní akce.

11 KUNŠTÁT, JESKYNĚ BLANICKÝCH RYTÍŘŮ
Kunštát je srdcem Hornosvratecké vrchoviny. Nabízí turistům návštěvu románského hradu, 

přírodní park Halasovo Kunštátsko s Jeskyní Blanických rytířů a nádhernou přírodu. Pro cestu 
do Kunštátu využijte stejně jako při cestě do Lysic linku 301. K cestě z centra Brna potřebujete 
univerzální jízdenku koupenou např. na železniční stanici, na které si označíte deváté prázdné pole 
(8 zón). Majitelé předplatní jízdenky pro zóny 100 a 101 potřebují  jízdenku na 6 zón za 57 Kč. K 
jeskyni Blanických rytířů z kunštátského náměstí dojedete linkami 256 nebo 276.

12 OLEŠNICE   
V samotném městě stojí za návštěvu nové muzeum strašidel nebo kostel sv. Vavřince na 

náměstí. Romantická okolní krajina nabízí řadu možností pro pěší túry s možností využít některou 
z linek IDS JMK pro zpáteční cestu. Do Olešnice dojedete přímou linkou 301 ve stejných časech jako 
do Lysic či Kunštátu. Pro cestu z centra Brna potřebujete označit na univerzální jízdence 10. pole 
(tzn. 9 zón). Držitelé předplatní jízdenky pro zóny 100+101 si můžou u řidiče koupit pouze jízdenku 
na 7 zón nebo si označit osmé políčko na univerzální jízdence.

13 BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU   
Kromě barokního kostela svatého Bartoloměje původně ze 13. století anebo motokrosového 

areálu při konání závodů doporučujeme objevit Dobře ukrytou rozhlednu Járy Cimrmana, jejímiž 
kmotry byli členové Divadla Járy Cimrmana. Rozhledna stojí na kopcovitém hřebenu na pravém, 
západním břehu Svitavy nad železniční tratí poblíž lesní Naučné stezky údolím řeky Svitavy. Jak 
již název rozhledny napovídá, její nalezení možná zabere chvíli hledání, odměnou vám pak bude 
výhled do okolní krajiny.
Doporučené spojení: Potřebujete jízdenku na 10 zón, s předplatní jízdenkou na zóny 100 + 101 
jízdenku 9zónovou.

14 ZA KRÁSOU ÚDOLÍ BÍLÉHO POTOKA
Od přestupního terminálu Nemocnice Bohunice jeďte linkou 401 v 6:45 nebo v 10:37 do 

Přibyslavic a zde můžete přestpte na linku 411, která Vás odveze nádhernou a turisty dosud 
neobjevenou krajinou přes Údolí Bílého potoka, Spálený mlýn a Svatoslav do Deblína.  Můžete 
vystoupit u Spáleného mlýna a pěšky dojít zpět do Domašova, Maršova nebo až do Veverské 
Bítýšky. Z Velké Bíteše se můžete svézt i linkou 163 do Křoví a výlet začít tady. Do Údolí Bílého 
potoka se dá dostat i linkou 303 z Brna, Bystrce do Veverské Bítýšky, zde přestoupit na navazující 
linku 312 a pokračovat až do Maršova.

15 HRAD PERNŠTEJN   
Navštivte tajemný hrad Pernštejn u Nedvědice. Pochází z 13. století a jeho název je odvozen 

od německého Bärenstein (Medvědí hrad). Nejvýznamnější vliv na jeho stavební vývoj měli 
Pernštejnové, jeden z nejvýznamnějších moravských šlechtických rodů. 
Doporučené spojení: O víkendu můžete využít vlaky linky S3. V Tišnově navazuje vlak S31, který 
Vás doveze až do Nedvědice. Odtud se vydejte po žluté turistické značce a po dvou kilometrech 
dojdete k hradu Pernštejnu. Využít lze i spěšný vlak s názvem Pernštejn. 
Pro jednu cestu do Nedvědice z Brna potřebujete jízdenku na 7 zón za 65 Kč, majitelům předplatní 
jízdenky na zóny 100+101 stačí jízdenka na 5 zón za 49 Kč. 

16 BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM / CENTRUM EDEN   
Vyrazte na Vysočinu do centra EDEN. V Horácké vesnici poznáte život našich předků, 

v Panském dvoře se dozvíte, jak se vaří pivo, vyrábí mošt nebo bylinkové mýdlo, co všechno umí 
zvířata na statku anebo se stanete na chvíli kovářem a řezbářem. Ekopavilon nabízí exkurzi do 
moderních technologií na úsporu energií. Jízdárna je určena milovníkům jezdectví. Nakonec 
můžete ochutnat produkty z tamější farmy.
Zajímavé zážitky nabízí i návštěva samotného města Bystřice nad Pernštejnem s historickým 
náměstím včetně mariánského sloupu z 18. století a dalšími pamětihodnostmi. Zavítat můžete do 
Městského muzea či Muzea malých motocyklů. Vyrazit můžete do okolní přírody k zříceninám hradů 
Aueršperk a Zubštejn anebo na rozhlednu v Karasíně, od níž to je blízko k Vírské přehradě.
Doporučené spojení: Z Brna se do Bystřice n/P dostanete minimálně každé dvě hodiny vlakem 
linky S3 s přestupem v Tišnově na navazující vlak linky S31. O víkendu navíc bez přestupu přímým 
spěšným vlakem Pernštejn s odjezdem z Brna po 8. hodině ráno a odpoledním odjezdem zpět z 
Bystřice nad Perštejnem  po 18. hodině. Pro cestu z centra Brna potřebujete jízdenku 9zónovou, 
předplatitelům zón 100 + 101 postačí jízdenka 7zónová.

17 LOMNICE, CESTA JÁRY CIMRMANA
Z Brna využijte vlaky S3 do Tišnova, kde navazuje linka 333, která Vás doveze až do Lomnice 

- malebného městečka v podhůří Vysočiny. Nachází se tam bývalá židovská čtvrť s barokní 
synagogou a židovským hřbitovem. Pod vrch Sýkoř (702 m n. m.) vede z města naučná stezka 
Járy Cimrmana (4,5 km). Na jejím konci najdete bustu zachycující idealizovanou podobu českého 
génia. Pro cestu z Brna potřebujete jízdenku na 6 zón. Držitelům předplatní jízdenky na zóny 
100+101 stačí jízdenka na 4 zóny.

18 ROZHLEDNA BABÍ LOM, VRANOV
Nedaleko od Brna se nachází nově opravená rozhledna Babí lom (15 m vysoká, válcovitá 

věž z betonu s železným ochozem). K rozhledně vede několik turistických tras. Doporučujeme jet 
vlakem S3 do České a odtud se vydat nejprve po žluté značce do Lelekovic a poté z náměstí po 
červené směrem na vrchol. 
Cestou uvidíte po svahu rozvlečené velké balvany z načervenalého devonského křemenného 
slepence, kterým je tvořena nejvyšší část vyvýšeniny, až se dostaneme do jižní části tři kilometry 
dlouhého skalnatého hřebene. Zde byla v letech 1959-61 postavena vysoká rozhledna s dalekým 
kruhovým rozhledem. K vidění jsou při dobrých podmínkách kromě okolí Brna také velké části 
Vysočiny a Drahanské vrchoviny, na jihu pak Pavlovské vrchy a Ždánický les. 
Poté pokračujte po vlastním hřebenu kolem strmě vztyčených vrstev slepenců, porostlých místy 
relikty zakrslých borovic a dalších dřevin, do malého sedla je dobré pokračovat lesem po červené, 
zelené a žluté přes Vranov a Útěchov, kam jezdí  linka 57.
Pro cestu z centra Brna do České potřebujete jízdenku na 3 zóny (s předpl. jízdenkou 100+101) 
stačí doplatková jízdenka za 19 Kč. Z Vranova do centra Brna potřebujete opět jízdenku na 3 zóny 
nebo doplatkovou jízdenku. 

19 TIŠNOVSKO     
Objevte kouzlo Tišnovska. Vyražte o víkendu vlakem S3 před 7. nebo 12. hodinou a v Tišnově 

přestupte na autobus 335 směr Drahonín. Vystupte za zastávce Jilmoví, rozcestí a vydejte se po 
modré turistické značce do Skryjí a pokračujte po červené do Dolních Louček případně dále údolím 
říčky Loučka až do Předklášteří. Z obou obcí odjíždějí každé dvě hodiny autobusy 335 nebo 336 směr 
Tišnov, kde lze přestoupit na vlak S3 do Brna. Druhou možností je jet z Brna vlakem S3 v časech 7:53 
nebo 9:53 do Níhova a odtud se vydat po žluté značce přes Prosatín do Dolních Louček. Přibližně 
uprostřed cesty u Falcového mlýna můžete také nastoupit na bus 163 směr Dolní Loučky nebo se po 
zelené značce vydat přímo do Tišnova.

20 OKOLÍ ZASTÁVKY A DOMAŠOVA
Okolí Zastávky u Brna a Domašova stojí za vidění. Doporučujeme odjet z konečné tramvají 8 v 

Brně (terminál Nemocnice Bohunice) linkou 401, která od 8:37 jezdí každé dvě hodiny, a vystoupit 
na zastávce Domašov, Nový konec. Odtud pokračujte po červené značce Chroustovským údolím 
do Zastávky. Z nádraží zde jezdí vlaky do Brna každou hodinu. Druhou možností je vystoupit z 
linky 401 až u Devíti křížů a vydat se po žluté značce přes Zálesnou Zhoř do Zbraslavi a Příbrami. O 
víkendu odtud jezdí autobus do Zastávky s návazným vlakem S4 do Brna. Z Příbrami můžete také 
pokračovat po červené značce do Vysokých Popovic, odkud jezdí do Brna každé dvě hodiny vlak S4.

21 MUZEUM PRŮMYSLOVÝCH ŽELEZNIC A PERMONIUM   
Zajeďte se projet historickým vláčkem provozovaným Muzeem průmyslových železnic mezi 

Zbýšovem a Babicemi u Rosic a prohlédněte si sbírku 30 lokomotiv a několik desítek historických 
vozidel z různých úzkorozchodných drah. Muzeum je otevřeno v červenci a srpnu každou sobotu, 
mimo tyto měsíce ve dnech, kdy je zajištěn provoz historických vláčků. Přesné termíny jízd najdete 
na webu: www.mpz.cz. Do Zbýšova dojedete z Brna buď vlakem S4, který jezdí o víkendech 
každou hodinu, nebo autobusem 405 jezdícím po dvou hodinách. Na všechny spoje v Zastávce 
navazují autobusy 153 nebo 421, které vás svezou do Babic nebo Zbýšova. Pro cestu z centra Brna 
potřebujete jízdenku na 5 zón za 49 Kč. Ze Zbýšova můžete dále pokračovat do Oslavan a navštívit 
zde zábavní park Permonium nacházející se v bývalém černouhelném dolu KUKLA.

22 DOLNÍ KOUNICE
Je s podivem, že turisté ještě neobjevili Dolní Kounice - starobylé městečko ležící v údolí řeky 

Jihlavy. Najdete v něm romantickou zříceninu kláštera Rosa coeli, židovskou synagogu a hřbitov, 
několik kostelů či historických měšťanských domů. Do Dolních Kounic se dá o víkendu dostat velmi 
snadno. Z konečné tramvaje 2 v Modřicích odjíždějí autobusy linky 512 od 6:30 do 20:30 přesně každé 
dvě hodiny. Dále je možné z Brna hlavního nádraží jet vlakem S41 a v Moravských Bránicích přestoupit 
na autobus 154. Oběma způsoby trvá cesta stejně dlouho. Pro cestu z Brna potřebujete jízdenku na 
5 zón v ceně 49 Kč. Majitelům předplatní jízdenky pro zóny 100 a 101 stačí pouze jízdenka na 3 
zóny za 33 Kč. 

23 MORAVSKÝ KRUMLOV   
Nádherný výhled na město je od kaple Sv. Floriána. Za návštěvu stojí také zámek, klášterní 

budova a židovský hřbitov. Opět zde můžete vidět Slovanskou epopej v místním zámku! Turisté 
mohou vyrazit po značených turistických cestách do Přírodního parku Rokytná nebo se projít národní 
přírodní rezervaci Krumlovsko-rokytenské slepence. Do Krumlova z Brna dojedete o víkendu každé 
dvě hodiny přímými vlaky S41 (odjezdy vlaků jsou +- 10 minut před celou). Z poněkud vzdálenějšího 
nádraží se do centra města svezte navazujícími autobusy 440, 442 nebo 443. 
Pro cestu z Brna potřebujete jízdenku na 6 zón na 57 Kč. Majitelé předplatní jízdenky pro zóny 100 
+ 101 potřebují pouze jízdenku čtyřzónovou za 41 Kč. Jízdenka samozřejmě platí i na linkách 440, 441, 
442 a 443.

24 MOHELENSKÁ HADCOVÁ STEP   
Nedaleko obce Mohelno se nachází nejvýznamnější step na Moravě. Až 120 m vysoké skalní 

svahy nad meandrem řeky Jihlavy tvořené horninou hadec jsou po mnoha stránkách neobvyklé. 
Sklon masivu k jihu způsobuje vyšší teplotu území proti okolí. Daří se zde proto řadě rostlin, 
které jinde nenajdete. Komíny blízké jaderné elektrárny Dukovany specifickým způsobem dotváří 
mystický dojem zdejší krajiny. Celým územím prochází naučná stezka.
Doporučené spojení: Do Mohelna z Brna dojedete o víkendu čtyřikrát denně. Můžete využít vlak 
S4 z Hlavního nádraží směr Zastávka u Brna v čase 7:45 nebo 10:45, na který v Tetčicích navazuje 
autobus 423 směr Mohelno. Navíc můžete jet od přestupního terminálu Nemocnice Bohunice 
také linkou 405 v 6:49 nebo 10:49 a na navazující autobus 423 přestoupit v Rosicích. Pro cestu z 
centra Brna potřebujete jízdenku na 7 zón za 65 Kč (zakoupíte na nádraží nebo u řidiče autobusu 
405). Majitelé předplatních jízdenek pro zóny 100 + 101 potřebují pouze jízdenku na 5 zón za 49 Kč.

25 BUČOVICE A JEJICH ZÁMEK   
Bučovický zámek je unikátní stavbou italské renesance na sever od Alp. Na rozdíl od většiny 

našich renesančních zámků se nejedná o renesanční přestavbu staršího sídla, ale o originální 
rozsáhlý areál včetně renesanční zahrady, hradební zdi a vodního příkopu. V Bučovicích lze 
navštívit rovněž Hradisko - areál nad městem, kde kdysi stál dřevěný hrádek, a židovský hřbitov. 
Doporučené spojení: Do Bučovic jezdí po celý týden v intervalu cca 1 hodiny vlak S6 nebo R56, 
který je doplněn ze Zvonařky autobusem 602. Pro cestu z Brna je zapotřebí šestizónová jízdenka 
(předplatitelům stačí jízdenka na 4 zóny).

26 SLAVKOVSKÉ BOJIŠTĚ, SLAVKOV U BRNA, MOHYLA MÍRU   
Oblast slavkovského bojiště leží v romantické mírně zvlněné krajině plné památníků a vyhlídek 

upomínajících na slavnou bitvu. Celým areálem prochází naučná stezka spojující nejvýznamnější 
místa bojiště. Za návštěvu stojí barokní zámek ve Slavkově u Brna. Na cestu se lze vydat několika 
linkami IDS JMK. K Mohyle míru lze dojít ze Sokolnic (vlak S2) nebo využít přímy autobus linky 
48 - odjezdy u Úzké: 8:16, 9:06, 11:06, 13:06, 15:06, 17:06. Odjezdy od Mohyly míru: 10:22, 12:22, 
14:22, 16:22 a 18:22. Na vrch Žuráň vede cesta ze Šlapanic (trolejbus 31) nebo z bedřichovického 
rozcestí (o víkendu autobusy 151, 602, 701 a 702). Do Slavkova jede vlak S6+R56. Všechny linky 
jezdí o víkendu v intervalu 1 až 2 hodiny. Vhodné je proto začít výlet ve vzdálenější oblasti a skončit 
jej ve Šlapanicích. Při cestě z Brna do většiny území bitvy je potřeba jízdenka na 3 zóny, držitelům 
předplatného pro zóny 100 + 101 stačí doplatková jízdenka za 19 Kč (kombinace jízdného). Při 
cestě do Slavkova je zapotřebí jízdenka na 5 zón (předplatitelům stačí jízdenka třízónová).

27 VYŠKOV   
Starobylé město Vyškov leží ve Vyškovské bráně na horním toku řeky Hané. Nabízí turistům 

řadu historických památek (zámek se zahradou, gotický kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
renesanční radnici) stejně jako známý akvapark, DINOpark nebo ZOO-park, který je zaměřen 
především na chov primitivních i exotických druhů domácích a hospodářských zvířat.
Doporučené spojení: Vyškov je dobře dostupný jak z Brna (vlak R8 a R12, v pracovní dny navíc 
autobus 107) tak i z Adamova (bus 157), Blanska (bus 231 s navazující linkou 167 v Senetářově), ze 
Slavkova u Brna (autobus 631) nebo Bučovic (linka 602 s přestupem na linku 730). Z Brna lze do 
Vyškova o víkendu dojet každou hodinu, z ostatních míst jsou vedeny nejméně tři spoje denně. Pro 
cestu z Brna do Vyškova je zapotřebí jízdenka na 6 zón, držitelům předplatného pro zóny 100 a 101 
postačuje pouze jízdenka na 4 zóny.

28 KYJOV A TRADICE  
Město Kyjov je městem tradic, folkloru a vína. V jeho těsné blízkosti v dosahu linek IDS JMK 

najdete řadu cílů turistických i historických. Jen několik kilometrů od města se zdvihají výrazně 
vyšší, zalesněné vrcholky Věteřovské vrchoviny, Ždánického lesa a Chřibů. V Kyjově si můžete 
prohlédnout renesanční radnici, měšťanské domy a barokní faru nebo Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, sv. Cyrila a Metoděje. 
Doporučené spojení: Do Kyjova je o víkendech dobré spojení jak vlaky R56 s ranními odjezdy z Brna 
v 7:35, 9:26 nebo 11:26 tak autobusy 106 s odjezdy v 6:12, 8:12, 10:12 nebo 12:12. Zpět odjíždějí vlaky 
R56+S6 v 15:28, 17:28, 19:28 nebo až ve 21:28. Linka 106 navíc v 16:27, 18:27 a 20:27. Pro cestu do Kyjova 
potřebujete univerzální jízdenku označenou na 10. prázdném poli (tzn. jízdenka na 9 zón). Držitelům 
předplatních jízdenek pro zóny 100+101 postačuje si ji označit na 8. poli (tzn. jízdenka na 7 zón). 

29 ŠVÁBENICE - CHVALKOVICE 
Po stopách starých pověstí můžete vyrazit ze Švábenic, vesničky východně od Vyškova. 

Vyražte z Brna vlakem R8/12 v 7:18 nebo 11:18 a ve Vyškově přestupte na linku 753. Ve Švábenicích 
si prohlédněte místní kostel a po červené značce po prosluněné polní cestě pokračujte ke kapličce 
P. Marie. Další kaplička stojí nad studánkou Zdravá voda, která uhlířově vdově prý kdysi dávno 
vrátila ztracené zdraví. Dojdete na lesní rozcestí Oupaly. Odtud pokračujte po červené směrem 
na Brankovice. Minete mokřad u Kočára, kde podle pověsti utonuli rozjaření svatebčané i s koňmi 
a kočárem. Po červené dále dojdete až k zastávce autobusu ve Chvalkovicích. Odtud odjíždějí 
autobusy 166 zpět do Vyškova anebo po přestupu na linku 643 ve Hvězdlicích i do Bučovic.

30 BUKOVANSKÝ MLÝN
Známé výletní místo je postaveno na vrcholu kopce mezi obcemi Bukovany a Ostrovánky 

u Kyjova. Jedná se o nově postavený větrný mlýn z roku 2004 doplněný o areál vystavěný v 
tradičním stylu moravského Slovácka se stylovými interiéry navozujícími neopakovatelnou 
historickou atmosféru. Do Bukovan a Ždánic jezdí z Kyjova o víkendu každé dvě hodiny linka 642. 
Doporučujeme vystoupit již v Bukovanech a po prohlídce mlýna pokračovat pěšky do Ostrovánek. 
Odtud se můžete autobusem vydat do Ždánic nebo do Kyjova anebo dojít po zelené turistické značce 
přes Lysé hory a Babí lom do Strážovic na linku 106 zpět do Brna.

31 HODONÍN A BAŤŮV KANÁL   
Hodonín leží v turistickém regionu Slovácka, v místě rodiště T. G. Masaryka, v oblasti proslulé 

vínem, lidovými kroji a živými folklórními tradicemi. Zažijte vyhlídkovou plavbu na řece Moravě a 
Baťově kanálu. Po plavbě se můžete vrátit do města a navštívit Muzeum naftového dobývání a 
geologie nebo zoologickou zahradu. 
Doporučené spojení: Z Brna do Hodonína se lze pohodlně dostat rychlíkovou linkou R13, která 
odjíždí z Brna v 6:36, 8:36 a 10:36. Můžete využít také autobusovou linku 109, která jezdí o víkendu 
každé dvě hodiny ze Zvonařky. Potřebujete jízdenku na 10 zón. Doporučujeme jednodenní jízdenky.

32 BŘECLAV    
Břeclav je východiskem pro výlety do širokého okolí s mnoha architektonickými i přírodními 

skvosty. Nedaleký lužní les protkaný sítí kanálů, mrtvých ramen a tůní je v evropském měřítku 
ojedinělou oblastí. 
Doporučené spojení: Pro cestu z Brna do Břeclavi je nejvýhodnější zvolit rychlíkovou linku 
R13, která o víkendu jezdí z Brna každé dvě hodiny. Pro cestu z Brna do Břeclavi potřebujete na 
univerzální jízdence označit 10. pole. Cestující s platnou předplatní jízdenkou pro zóny 100+101 si 
na univerzální jízdence označí 8. pole (tj. 7 zón). TIP: v hlavní turistické sezóně jezdí speciální 
vlak v čase 9:33 hodin z Brna, vlak má dostatečnou kapacitu také pro jízdní kola.

33 LEDNICKO - VALTICKÝ AREÁL
Lednicko-valtický areál byl pro svou rozmanitost historických, přírodních a kulturních krás 

zapsán do Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Vstupní branou areálu je město 
Lednice s jeho zámkem, který je obklopený parkem s minaretem a Janohradem. V areálu zámku 
lze navštívit akvárium či přehlídku dravců. Po červené turistické značce se lze dostat do Valtic, 
které jsou považovány za „hlavní město vína“. Ve Valtickém zámku můžete navštívit zámecký sklep 
nebo třeba Salon vín České republiky. 
Doporučené spojení: Pro cestu z Brna je nejvýhodnější využít linku R13, která jezdí o víkendu z 
Brna v časech 6:36, 8:36 a 10:36. Po přestupu v Podivíně na linku 555 nebo v Břeclavi na linku 570 
lze dojet do Lednice nebo Valtic. Pro cestu z Brna do Lednice přes Podivín potřebujete označit na 
univerzální jízdence 10. pole, do Valtic 11. pole. Cestující s platnou předplatní jízdenkou pro zóny 
100+101 si na univerzální jízdence označí 8. pole resp. 9. pole. 
TIP: v hlavní turistické sezóně doporučujeme speciální vlak v čase 9:33 hodin z Brna, vlak má 
dostatečnou kapacitu také pro jízdní kola. Spojení hledejte na webu www.idsjmk.cz.

34 VINAŘSKÉ MUTĚNICE 
Mutěnice jsou malebnou obcí tradic, folkloru a vína. Severně od obce se rozprostírají jižní 

svahy, které  jsou porostlé rozsáhlými plochami vinic. Mutěnice jsou považovány za srdce vinařského 
kraje. Raritou Mutěnic je lokalita s téměř pěti sty vinnými sklepy v části obce zvané „Búdy“. Každý 
z těchto sklepů má osobitý ráz, většina z nich je zdobena slováckými ornamenty. 
Doporučená doprava: Do Mutěnic je o víkendech dobré spojení autobusovou linkou 109 s ranními 
odjezdy z Brna 8:14, 10:14 nebo 12:14. Zpět odjíždějí autobusy v 12:31 a poté každé dvě hodiny. Pro 
cestu  z Brna do Mutěnic potřebujete univerzální jízdenku označenou na 10. prázdném poli (tzn. 
jízdenka na 9 zón). Držitelům předplatních jízdenek pro zóny 100+101 postačuje označit 8. pole (tzn. 
jízdenka na 7 zón).

35 SLOVENSKÁ MĚSTA SKALICA A HOLÍČ 
Využijte jedinečnou možnost s jízdenkou brněnské městské dopravy dojet až do památkové 

rezervace slovenského královského města Skalica a ochutnat tradiční Skalické trdelníky. 
Nasedněte na rychlík R13, který odjíždí z Brna hlavního nádraží v 8:36 hodin, dojedete na vlakové 
nádraží do Hodonína. Přejděte na autobusové nádraží, odkud odjíždí v 10:16 ze stanoviště č. 
3 linka 910 do Skalice. Po prohlídce města můžete odplout z 3 km blízkého přístaviště lodí na 
vyjížďku po Baťově kanále (na lodi neplatí Tarif IDS JMK). Zpět ze Skalice odjíždí autobus 910 v 
15:20 do Hodonína a v 16:36 v opačném směru do Strážnice a Veselí nad Moravou. Pro cestu zpět 
do Brna využijte např. rychlík R13 z Hodonína. Nebo můžete jet z Veselí nad Moravou vlakem S6 
nebo R56. Na tuto dlouhou vzdálenost určitě využijte jednodenní jízdenky IDS JMK. 

36 STRÁŽNICE
Po stopách lidových tradic, folklorního festivalu a vína můžete vyrazit do Strážnice. Za 

návštěvu stojí Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy. Muzeum Vás seznámí se způsobem života 
a bydlení lidu jak v horských oblastech Slovácka, tak v úrodné části Pomoraví. Strážnice je také 
výchozím bodem pro projížďky po Baťově kanále parníkem nebo si můžete vypůjčit kanoi. 
Doporučené spojení: Z Brna do Hodonína můžete vyrazit rychlíkem R13 např. v čase 6:36, 8:36 
nebo 10:36. V Hodoníně navazuje vlaková linka S91, která Vás doveze až do Strážnice. Na tuto 
dlouhou vzdálenost určitě využijte jednodenní jízdenky IDS JMK.

37 MIKULOV       
Malebné městečko Mikulov se chlubí kulturními i přírodními skvosty Pálavy: jeskyní Na 

Turoldu, Svatým kopečkem, Kozím hrádkem, Židovským městem, zámkem a Ditrichštejnskou 
hrobkou. Milovníkům historie a přírody doporučujeme vyjet rychlíkem R13 v 8:36, 9:33* nebo 
10:36 z Hlavního nádraží v Brně a v Šakvicích přestoupit na linku 540. Autobusem se dostanete do 
Dolních Věstonic, odkud vede červená turistická značka k Dívčímu hradu. Poté se úbočím Děvína 
dostanete k Sirotčímu hrádku. Na obzoru se objevuje cíl vaší cesty - město Mikulov se Svatým 
kopečkem. Těsně před Mikulovem navštivte jeskyni Na Turoldu. V Mikulově můžete vystoupit na 
Svatý kopeček a Kozí hrádek. Čekají vás nádherné výhledy do okolí.
Zpátky do Brna se dostanete autobusovou linkou 540 s odjezdy z Mikulova v 14:10, 16:10 nebo 
18:10. V Šakvicích navazuje rychlík R13 do Brna. Pro cestu do Dolních Věstonic potřebujete jízdenku 
sedmizónovou (pro držitele předplatní jízdenky 100+101 stačí pětizónová). Pro zpáteční cestu z 
Mikulova potřebujete jízdenku osmizónovou resp. šestizónovou.

38 AQUALAND MORAVIA, AUTOKEMP MERKUR PASOHLÁVKY
Mezi to cíle jižní Moravy patří Aqualand Moravia - největší vodní zábavní centrum na 

Moravě s mnoha vnitřními bazény, více než 20 atrakcemi, wellness centrem Forum Romanum 
a také kvalitní gastronomií - více na www.aquland-moravia.cz. Hned vedle se nachází největší 
autokemp - ATC Merkur.
Doporučené spojení: V nepracovní dny využijte pro cestu do areálu využít speciální autobusy linky 
105 AQUABUS, které odjíždějí z Brna ze Zvonařky. Využijte vyhledávač spojení na odkazu www.
idsjmk.cz. Během letních prázdnin jezdí AQUABUS také během pracovních dní.
Alternativně lze využít vlak linky S3 do Vranovic, kde přestoupíte na autobus 530, který jede přímo 
k pláži v Pasohlávkách. 
Pro jednu cestu z Brna do Pasohlávek AQUABUSEM potřebujete jízdenku na 6 zón za 57 Kč, 
majitelům předplatní jízdenky na zóny 100+101 stačí jízdenka na 4 zóny za 41 Kč.

39 AKÁTOVÁ ROZHLEDNA V ŽIDLOCHOVICÍCH   
K rozhledně na kopci Výhon se dá dojít po značeném turistickém okruhu, který začíná na 

autobusovém nádraží v Židlochovicích. Trasa vás nejdříve zavede k radnici. Odtud se můžete vydat 
buď po zelené značce kolem gotické zvonice, Robertovy studánky a dále krajinou Výhonu až k 
rozhledně nebo po žluté turistické značce. V cíli po vystoupání 76 schodů se vám naskytne jedinečný 
pohled do krajiny z nadmořské výšky 369 m n.m. 

Doporučené spojení: Z Brna do Židlochovic můžete vyrazit vlakovou linkou S3, která odjíždí z 
Hlavního nádraží o víkendu v 7:36 a poté v přiblížném intervalu každou hodinu. Zpět vlak odjíždí v 
8:54 a poté opět po hodině. Pro jednu cestu potřebujete jízdenku na čtyři zóny za 41 Kč. Držitelům 
předplatní jízdenky pro Brno stačí jízdenka dvouzónová s platností 60 minut za 25 Kč.

40 KOVÁRNA V TĚŠANECH A KLOBOUCKÝ VĚTŘÁK   
O víkendech můžete vyrazit ze Zvonařky autobusovou linkou 109 do Těšan a Klobouk u Brna. 

Odjíždí každou hodinu 14 minut po celé. V Těšanech můžete vystoupit a navštívit unikátní kovárnu 
ze 17. století. Je ojediněle zachovalým objektem řemeslnické dílny ve spojení s hospodářským a 
obytným stavením (otevřeno SO + NE 9 - 17 hod.). Po návštěvě Těšan pokračujte linkou 109 do 
Klobouk u Brna a navštivte zde expozici Národopisného muzea. Za specialitu Klobouk však lze 
považovat tamní větrný mlýn - větřák. Dojdete k němu snadno pěšky z autobusové zastávky na 
náměstí.
Pro cestu z Brna do Těšan potřebujete jízdenku na 4 zóny (majitelé předl. jízdenky na zóny 
100+101 potřebují jízdenku na 2 zóny).  Pro cestu z Brna do Klobouk potřebujete jízdenku na 6 
zón resp. na 4 zóny. Pro cestu mezi Těšany a Klobouky potřebujete jízdenku na 3 zóny.

41 ZOO BRNO A HRAD VEVEŘÍ, PARNÍKY NA PŘEHRADĚ   
Zoologická zahrada v Brně na Mniší hoře patří mezi nejkrásnější v ČR a je známá především 

chovem ledních medvědů. V zahradě můžete obdivovat více než 250 druhů obojživelníků, plazů, 
ptáků a savců. Mezi nejkrásnější expozice patří Tygří skály nebo Tropické království.
Hrad Veveří patří mezi nejvýznamnější hrady na Moravě. Z jeho ochozů a věže je nádherný výhled 
do okolí. Otevřeno je od května do září denně od 9 do 17 hodin mimo pondělí, v dubnu a říjnu 
pouze o víkendech od 9 do 16 hodin.
Doporučená doprava do Zoo: Z centra Brna jeďte tramvají a vystupte na zastávce Zoologická 
zahrada. K zoologické zahradě odtud dojdete pěšky.
Doporučená doprava k přehradě/Hradu Veveří: Na hrad Veveří se dostanete autobusovou 
linkou 303 od přestupního terminálu Bysrc, Zoo. Pro cestu z centra Brna na přehradu potřebujete 
dvouzónovou jízdenku s platností 60 minut, pro cestu na hrad Veveří jízdenku třízónovou s platností 
90 minut. Majitelé předplatních jízdenek na brněnské zóny 100+101 potřebují doplatkovou 
jízdenku na 1 zónu za 19 Kč. Během turistické sezóny využijte parníky na Brněnské přehradě. 
Plout můžete na Hrad Veveří nebo až do Veverské Bítýšky. Na lodích platí speciální Tarif.   
Podrobné informace o lodní dopravě na webu www.idsjmk.cz a www.dpmb.cz.

42 RAJHRAD U BRNA - PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ   
Rajhrad u Brna je  lehce dosažitelný jak vlakem, tak kombinací tramvajové a autobusové 

dopravy. Malé městečko poblíž Brna (první stanice kam dojel první vlak na Moravě) nabízí zejména 
prohlídku barokního areálu benediktinského kláštera, který projektoval známý barokní architekt 
Santini-Aichel. Část kláštera využívá a zpřístupňuje Památník písemnictví na Moravě (pobočka 
Muzea Brněnska). Můžete vidět největší klášterní knihovnu na Moravě, působivě instalovanou ve 
velkém barokním sále, stálou expozici o literatuře od nejstarších dob až po současnost a nebo si 
udělat vycházku do přilehlého lužního lesa.
Doporučená spojení: Do Rajhradu se dostanete vlakovou linkou S3, která odjíždí z Brna o víkendu 
každou půlhodinu. Pro cestu potřebujete jízdenku 3zónovou za 33 Kč, držitelům brněnského 
předplatního kupónu (pro zóny 100+101) postačuje jízdenka doplatková na 1 zónu za 19 Kč. 

43 SLOVANSKÉ HRADIŠTĚ MIKULČICE   
Hradiště se nachází nedaleko od Břeclavi. V místním muzeu můžete vidět předměty 

denní potřeby našich předků (keramika, železné výkovky) a výrobky uměleckého řemesla 
(náušnice, gombíky, prsteny). Zdejší kovolitci a šperkaři je vyráběli ze železa, bronzu, 
stříbra či zlata. Unikátní jsou také dřevěné nálezy, které se v našem prostředí běžně 
nedochovávají. Tyto nálezy, mezi nimiž jsou dřevěné čluny - monoxyly, byly objeveny při 
výzkumu zaniklých říčních koryt. Na pěším návštěvnickém okruhu po hradišti jsou vyznačeny 
základy dvanácti objevených kamenných staveb – kostelů, a jednoho knížecího paláce 
z období Velké Moravy.
Doporučené spojení: Pro cestu do Mikulčic využijte vlak R13 z Hlavního nádraží a v Břeclavi 
přestupte na vlak S9. Vystupte na nádraží Lužice. Vydejte se proti směru vlaku do přes Mikulčice k 
hradišti na autobus 572 směr Hodonín. Pro cestu potřebujete jízdenku na všechny zóny, majitelům 
předplatní jízdenky na Brno (zóny 100+101) stačí jízdenka na 9 zón.

44 NÁRODNÍ PARK PODYJÍ   
Národní park Podyjí je ukázkou výjimečně zachovalého říčního údolí v bohatě zalesněné 

krajině jihozápadní Moravy. Na rakouské straně na něj navazuje Nationalpark Thayatal, se kterým 
vytváří přeshraniční bilaterální chráněné území. NP Podyjí se vyznačuje mimořádnými scenériemi, 
tvořenými pestrou mozaikou skalních amfiteátrů a srázných stěn, meandry, rozsáhlými suťovými 
poli a těžko prostupnými stržemi, ale i nivními loukami podél Dyje a prosluněnými lesostepmi s 
pestrými koberci teplomilných rostlin.  
Doporučené spojení: např. v 7:55 expres, 8:55 expres cyklobus, 9:25, 9:55 expres nebo 11:25 
linkou 108 ze Zvonařky do Znojma a zde přestupte na navazující linky 816 nebo 817. Podle nálady a 
fyzické kondice si můžete vybrat délku trasy. Ideální výchozí místa pro vycházku do NP PODYJÍ jsou 
Čížov, Horní Břečkov, Vranov nad Dyjí nebo Lesná. V letní sezóně je počet spojů vyšší - vyhledávač 
spojení na www.idsjmk.cz.   

45 ZNOJMO   
Znojmo, malebné staré město s křivolakými uličkami, založené na pozdně románském 

půdorysu na počátku 13. století, oddělené od nového města z velké části zachovanými městskými 
hradbami, je chráněno jako městská památková rezervace. Velmi významné je znojemské podzemí z 
13. – 17. století, vzniklo propojením několikapatrových bývalých sklepů měšťanských domů. Podzemí 
je zpřístupněno a délkou 30 km patří k nejdelším v ČR. Každým rokem se ve městě koná tradiční 
Znojemské vinobraní s ochutnávkou vín. 
Doporučené spojení: O víkendu odjíždějí ze Zvonařky autobusy např. v 7:55, 8:55 cyklobus, 9:55 
(expresní spoje linky 108), 9:25 a 11:25 hodin. Potřebujete jízdenku na 10 zón za 89 Kč. Zpět ze 
Znojma odjíždí krátce po celé, navíc můžete využít expresy v 14:52, 16:52 a 17:52. 

46 VRANOV NAD DYJÍ   
Vranov nad Dyjí je turisticky nejnavštěvovanější lokalita kraje. Nachází se zde mnoho 

zajímavých míst, historických památek, obklopuje nás krásná příroda NP Podyjí. Také Vranov a 
Vranovská přehrada skýtá mnoho možností kulturního vyžití. 
Doporučené spojení: Pro cestu z Brna do Vranova nad Dyjí využijte autobusovou linku 108. Ve 
Znojmě poté přestupte na linku 816, která jede do Vranova nad Dyjí. Z Vranova nad Dyjí odjíždějí 
autobusy do Znojma resp. Brna v 14., 16. a 18. hodině.
Doporučujeme využívat jednodenní jízdenky.

47 HRAD BÍTOV, ZŘÍCENINA HRADU CORNŠTEJN   
Hrad Bítov je jeden z nejstarších hradů na našem území, jehož dějiny se píší od 11. století, 

je vystavěn na skalním ostrohu nad soutokem řek Želetavky a Dyje. Byl důležitou součástí 
podyjské obranné soustavy při česko-rakouské hranici. Zajímavou součástí expozic jsou početné 
zoologické sbírky jako upomínka sběratelské činnosti posledního majitele barona Jiřího Haase, 
který na Bítově žil do roku 1945. Nedaleko státního hradu se nachází zřícenina hradu Cornštejna.
Doporučené spojení: Z Brna do Bítova se nejrychleji dostanete linkou 108 přes Znojmo. Ve 
Znojmě přestupte na linku 816 směr Vranov nad Dyjí, v obci Lesná navazuje autobus 830 do 
Bítova. Zpět odjíždí autobus 830 před 18. hodinou. Doporučujeme využívat jednodenní jízdenky.

48 UHERČICE   
V západní části Jihomoravského kraje se nachází rozlehlý zámecký areál zahrnující obytné 

a reprezentační prostory i hospodářské budovy včetně zahrad a parků. Vznikl na místě původní 
gotické tvrze ze sklonku 15. století. Přibližně na tomtéž obdélném půdorysu proběhla kolem 
poloviny 16. století přestavba tvrze na dodnes v jádru dochovaný renesanční zámek tvořící 
východní část komplexu. Otevřeno je v červnu pouze o sobotách a nedělích, v červenci a srpnu 
denně mimo pondělí. Pro cestu do Uherčic využijte autobusovou linku 816 ze Znojma.   

49 DO RAKOUSKA - LAA AN DER THAYA    
Lázeňské městečko Laa an der Thaya leží na severu oblasti Weinviertel  v Dolním Rakousku 

v blízkosti řeky Dyje. Navštivte zde místní vyhlášené termální lázně. V lázních můžete vyzkoušet 
venkovní i vnitřní bazén, saunu a další vodní atrakce. V samotném městě se konají zajímavé akce 
během celého roku - Zwiebelfest, vánoční trhy.
Doporučené spojení: Pro cestu do Laa an der Thaya v nepracovní dny využijte linku 104, která 
odjíždí ze Zvonařky v 8:25, 10:25 a 12:25 a zaveze vás přímo před areál lázní. Zpět odjíždějí autobusy 
v 15:45, 17:45 a 19:45 (přestup na linku 108 v Pohořelicích). Pro jednu cestu potřebujete jízdenku na 
10 zón za 89 Kč. Doporučujeme využít jednodenní jízdenky.

50 VODNÍ MLÝN VE SLUPI (EXPOZICE TECH. MUZEA V BRNĚ)  
V obci Slup nedaleko Znojma je instalována unikátní expozice vývoje mlynářství včetně 

provozuschopného mlýnského zařízení, jež je uváděno v činnost vodními koly. Mlýnská strouha 
je technickým dílem ze 13. století, která přiváděla vodu nejen do mlýnů ale i do soustavy 
Jaroslavických rybníků. Za návštěvu stojí v době prázdnin také „řopík“, jedná se o lehké opevnění, 
které mělo sloužit k obraně republiky. 
Doporučené spojení: O víkendu odjíždějí ze Zvonařky autobusy linky 108 (expresní spoje) v 9:55 a 
11:55, na ně ve Znojmě navazuje linka 820, která jede až do Slupi. Zpět ze Slupi odjíždějí autobusy 
v 14:22, 16:26 nebo i v 18:22. Doporučujeme využívat výhodné 24H jízdenky za 200 Kč pro 
držitele předplatních kupónů na zóny 100+101 a nebo za 250 Kč pro ostatní. Tyto jízdenky 
platí v nepracovní dny pro 2 cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let. 

51 MOHELNO, RABŠTEJN, JADERNÁ ELEKTRÁRNA DUKOVANY 
Vyražte ráno vlakem S41 v 8:51 nebo po obědě ve 12:54 do Moravského Krumlova, kde 

přestupte na autobus 442, který pokračuje do Rešic. Z Rešic se můžete po zelené značce vydat ke 
zřícenině hradu Rabštejn. Zde máte na výběr. Po zelené turistické značce pokračovat k jaderné 
elektrárně Dukovany, kde se nachází Informační centrum. Nebo pokračovat po zelené značce 
do Mohelna přes nejvýzamější step na Moravě. Případně se  po červené značce vydat údolím řeky 
Jihlavy do Ivančic. 
V Informačním centru elektrárny si můžete prohlédnout model aktivní zóny reaktoru v 
měřítku 1:1, model kontejneru určeného k ukládání a přepravě použitého paliva, plány a 
další informace o výrobě jaderné energie.   

52 JEVIŠOVICE    
Jevišovice se nachází severně od Znojma. V roce 1990 bylo historické jádro Jevišovic 

vyhlášeno městskou památkovou zónou. Perlou Jevišovic je tzv. „Nový zámek“ postaven koncem 
17. století. Za návštěvu stojí také kamenná přehradní nádrž z roku 1897 na řece Jevišovce, která 
ve své době byla první přehradou na Moravě nebo památník na vrchu Žalově připomínající 
husitské období.
Doporučené spojení: O víkendu vyjeďte ze Zvonařky linkou 108 v 7:55, 9:55 nebo v 11:55 hodin, ve 
Znojmě ihned navazuje linka 813 nebo 814 do Jevišovic. Pro cestu potřebujete jízdenku 12zónovou 
za 105 Kč. Doporučujeme využívat výhodné jednodenní jízdenky za 250 Kč nebo 200 Kč, které 
v nepracovní dny platí pro 2 cestující nad 15 let a až tři děti do 15 let. 

53 MALOVANÝ SKLÍPEK V ŠATOVĚ   
Sklípek vyzdobený plastickými malbami vyhloubený v pískovcovém svahu se nachází nad 

Šatovem kousek od silnice na Havraníky. Ač je Malovaný sklep sklepem vinným, víno se v něm 
kupodivu nikdy nevyrábělo ani neskladovalo. Pravděpodobně měl od počátku sloužit jako soukromá 
vinárna. V obci se nachází významná památka - Areál čs. opevnění a železné opony v Šatově - 
pěchotní srub s původní výzbrojí a výbavou, kterou zde armáda používala v letech 1960–1999. 
Doporučené spojení: Do Šatova se nejlépe dostanete přes Znojmo autobusovou linkou 108 
(odjezd ze Zvonařky v 7:55, 9:55 a 11:55). Ve Znojmě přestupte na linku 818 směr Šatov. Vystupte 
na zastávce Havraníky. Zpět odjíždí linka 818 z Šatova v 16:15.

54 DO RAKOUSKÉHO DROSENDORFU    
Prodlouženou linkou 816 ze Znojma dojedete až k našim sousedům do rakouského 

Drosendorfu česky Drozdovic. Vášniví milovníci železnice mohou z Drosendorfu využít historický 
vláček Reblaus Express - https://www.reblausexpress.at/cs/, který jede překrásnou přírodou až 
do Retzu, odkud můžete pokračovat vlakem do Znojma. Pozor, v těchto vlacích neplatí jízdenky 
IDS JMK. V městě Drosendorf stojí za návštěvu kompletně zachované městské hradby (jediné v 
Rakousku), náměstí, zámek nebo muzeum pravěku. Platnost a časy odjezdů si prosím zkontrolujte 
v aktuálním jízdním řádu. 

55 VELKÁ NAD VELIČKOU, KUŽELOV A BÍLÉ KARPATY   
Město Velká nad Veličkou, centrum slováckého Horňácka, je známé především konáním 

každoročních Horňáckých slavností. Leží v chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty. Jihozápadním 
směrem z města dojdete k obci Kuželov, nad níž stojí technická památka větrný mlýn s přístupnou 
expozicí spravovanou Technickým muzeem v Brně. Na jih od Velké nad Veličkou u sousední 
obce Javorník stojí rozhledna Drahy. Z ní dohlédnete do malebného údolí Veličky a k nejbližším 
vrcholkům Bílých Karpat. K nejvyššímu vrcholu, Velké Javořině (970 m n. m.), se můžete vydat po 
značených pěších nebo cyklistických stezkách.
Doporučené spojení: Z Brna do Velké nad Veličkou jeďte vlakovou linkou R56, z níž ve Veselí n/M 
přestoupíte do vlaku S91, případně na autobus linky 930. Využijte jednodenní jízdenky!

          
  

S ohledem na změny a výluky si časy odjezdů a ceny jízdenek ověřte na webu www.idsjmk.cz. Informace jsou platné v době přípravy tiskových dat. Děkujeme za pochopení. Tiskové chyby vyhrazeny.


